
ขาวประชาสมัพนัธ 
องคการบรหิารสวนตำบลทะเมนชัย 
ประจำปงบประมาณ  ๒๕๖๗ 
 

 

  ตามที่องคการบริหารสวนตำบลทะเมนชัย  ไดออก 
ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตำบลทะเมนชัย  เรื่อง   
งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
โดยสภาองคการบริหารสวนตำบลทะเมนชัย  มีมติเห็นชอบ 
เมื่อคราวประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลทะเมนชัย   
สมัยสามัญ  สมัยที่  3  คร้ังที่  2/2566  เมื่อวันที่  7  กันยายน  2566 
และนายอำเภอลำปลายมาศ  ไดพจิารณาเห็นชอบใหองคการบริหารสวนตำบลทะเมนชัย 
ประกาศใชขอบัญญัติองคการบริหารสวนตำบลทะเมนชยั  เร่ือง  งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ 
พ.ศ.  2567  เมื่อวันที่  29  กันยายน  2566  นั้น  องคการบริหารสวนตำบลทะเมนชยั  จึงไดประกาศ 
ใชขอบัญญัติองคการบริหารสวนตำบลทะเมนชัย  เร่ือง  งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 
2567  โดยมีผลบังคับใชต้ังแตเม่ือไดประกาศไวโดยเปดเผย  ณ  องคการบริหารสวนตบลทะเมนชยั  และ 
www.tmc.go.th      

 

 

 
 

                        

                                                       โดย องคการบริหารสวนตำบลทะเมนชัย 
                                                       อำเภอลำปลายมาศ  จังหวดับุรีรัมย 



 
 

                     
 
 
 
 

ข้อบัญญัตอิงคก์ารบรหิารสว่นตำบล 
เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลทะเมนชัย 
อำเภอลำปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย ์

 
 

 



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลทะเมนชัย
อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัยอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 48,281,262.72 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 49,503,488.16 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 16,303,179.46 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 2 โครงการ รวม 
144,731.35 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 28 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 37,704,904.44 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 57,807.68 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 57,058.45 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 134,866.47 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 61,359.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 532.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 18,843,133.84 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 18,550,147.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 202,680.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 29,734,360.43 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 10,603,760.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 9,845,611.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 4,454,953.86 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,389,780.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,440,255.57 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 202,680.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย
อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 57,807.68 13,500.00 57,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

57,058.45 13,500.00 57,000.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 134,866.47 135,000.00 135,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 61,359.00 6,000.00 6,000.00

หมวดรายได้จากทุน 532.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 311,623.60 168,000.00 255,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 18,843,133.84 17,000,000.00 19,000,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

18,843,133.84 17,000,000.00 19,000,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 18,550,147.00 18,632,000.00 18,744,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

18,550,147.00 18,632,000.00 18,744,500.00

รวม 37,704,904.44 35,800,000.00 38,000,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย
อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 10,603,760.00 12,235,497.00 11,856,278.00

งบบุคลากร 9,845,611.00 12,576,300.00 13,810,740.00

งบดําเนินงาน 4,454,953.86 6,007,203.00 6,434,782.00

งบลงทุน 2,389,780.00 2,432,000.00 3,040,600.00

งบเงินอุดหนุน 2,440,255.57 2,549,000.00 2,857,600.00

รวมจายจากงบประมาณ 29,734,360.43 35,800,000.00 38,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลทะเมนชัย
อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลทะเมนชัย
อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,847,020

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 671,080

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,213,822

แผนงานสาธารณสุข 705,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 1,415,840

แผนงานเคหะและชุมชน 1,671,960

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 255,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 320,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,994,000

แผนงานการเกษตร 50,000

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,856,278

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 38,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย
อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 11,856,278 11,856,278
    งบกลาง 11,856,278 11,856,278
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,324,120 2,031,780 355,320 8,711,220
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,425,920 0 0 2,425,920

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,898,200 2,031,780 355,320 6,285,300

งบดําเนินงาน 1,285,800 850,000 0 2,135,800
    คาตอบแทน 72,000 365,000 0 437,000

    คาใช้สอย 622,800 430,000 0 1,052,800

    คาวัสดุ 181,000 50,000 0 231,000

    คาสาธารณูปโภค 410,000 5,000 0 415,000

รวม 7,609,920 2,881,780 355,320 10,847,020

หน้า : 1/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
รวม

งบบุคลากร 496,080 496,080
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 496,080 496,080

งบดําเนินงาน 175,000 175,000
    คาตอบแทน 85,000 85,000

    คาใช้สอย 60,000 60,000

    คาวัสดุ 30,000 30,000

รวม 671,080 671,080

หน้า : 2/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา

รวม

งบบุคลากร 2,291,640 2,291,640
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,291,640 2,291,640

งบดําเนินงาน 2,537,982 2,537,982
    คาตอบแทน 92,000 92,000

    คาใช้สอย 1,192,330 1,192,330

    คาวัสดุ 1,181,652 1,181,652

    คาสาธารณูปโภค 72,000 72,000

งบลงทุน 26,600 26,600
    คาครุภัณฑ 26,600 26,600

งบเงินอุดหนุน 2,357,600 2,357,600
    เงินอุดหนุน 2,357,600 2,357,600

รวม 7,213,822 7,213,822

หน้า : 3/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 5,000 500,000 505,000
    คาใช้สอย 5,000 500,000 505,000

งบเงินอุดหนุน 0 200,000 200,000
    เงินอุดหนุน 0 200,000 200,000

รวม 5,000 700,000 705,000

หน้า : 4/8



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,080,840 1,080,840
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,080,840 1,080,840

งบดําเนินงาน 265,000 265,000
    คาตอบแทน 192,000 192,000

    คาใช้สอย 45,000 45,000

    คาวัสดุ 28,000 28,000

งบลงทุน 20,000 20,000
    คาครุภัณฑ 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน 50,000 50,000
    เงินอุดหนุน 50,000 50,000

รวม 1,415,840 1,415,840

หน้า : 5/8



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน

รวม

งบบุคลากร 1,230,960 1,230,960
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,230,960 1,230,960

งบดําเนินงาน 241,000 241,000
    คาตอบแทน 56,000 56,000

    คาใช้สอย 125,000 125,000

    คาวัสดุ 60,000 60,000

งบเงินอุดหนุน 200,000 200,000
    เงินอุดหนุน 200,000 200,000

รวม 1,671,960 1,671,960

หน้า : 6/8



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 225,000 225,000
    คาใช้สอย 225,000 225,000

งบเงินอุดหนุน 30,000 30,000
    เงินอุดหนุน 30,000 30,000

รวม 255,000 255,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 0 200,000 100,000 300,000
    คาใช้สอย 0 200,000 100,000 300,000

งบเงินอุดหนุน 10,000 0 10,000 20,000
    เงินอุดหนุน 10,000 0 10,000 20,000

รวม 10,000 200,000 110,000 320,000

หน้า : 7/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบลงทุน 2,994,000 2,994,000
    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 2,994,000 2,994,000

รวม 2,994,000 2,994,000
แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 30,000 20,000 50,000
    คาใช้สอย 20,000 20,000 40,000

    คาวัสดุ 10,000 0 10,000

รวม 30,000 20,000 50,000

หน้า : 8/8







รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย
อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 9,997.52 56,463.68 10,000.00 450.00 % 55,000.00
     ภาษีป้าย 3,272.00 1,344.00 3,500.00 -42.86 % 2,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 13,269.52 57,807.68 13,500.00 57,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,222.20 931.20 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 540.00 330.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้
บริหารท้องถิ่น

0.00 24,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 1,100.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาปรับการผิดสัญญา 4,975.00 17,880.00 1,000.00 4,300.00 % 44,000.00
     คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 5,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00
     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,614.24 2,317.25 0.00 0.00 % 0.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 20.00 0.00 1,500.00 33.33 % 2,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 13,371.44 57,058.45 13,500.00 57,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 139,610.22 134,866.47 135,000.00 0.00 % 135,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 139,610.22 134,866.47 135,000.00 135,000.00

วันที่พิมพ : 12/9/2566  14:10:24 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 0.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คารับรองสําเนาและถายเอกสาร 0.00 349.00 0.00 0.00 % 0.00
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 120.00 61,010.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 120.00 61,359.00 6,000.00 6,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 1,876.00 532.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,876.00 532.00 0.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 276,258.89 480,164.81 280,000.00 71.43 % 480,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,437,366.55 11,025,743.92 9,450,000.00 18.37 % 11,186,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,258,412.59 2,500,207.03 2,250,000.00 11.11 % 2,500,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 46,787.94 48,602.49 50,000.00 -4.00 % 48,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 4,325,783.23 3,987,823.72 4,400,000.00 -9.41 % 3,986,000.00
     คาภาคหลวงแร 47,211.12 47,987.32 45,000.00 4.44 % 47,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 23,864.42 37,788.55 24,500.00 55.10 % 38,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

486,338.00 714,816.00 500,000.00 43.00 % 715,000.00

     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 16,902,022.74 18,843,133.84 17,000,000.00 19,000,500.00

วันที่พิมพ : 12/9/2566  14:10:24 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 18,765,490.15 18,550,147.00 18,632,000.00 0.60 % 18,744,500.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 18,765,490.15 18,550,147.00 18,632,000.00 18,744,500.00
รวมทุกหมวด 35,835,760.07 37,704,904.44 35,800,000.00 38,000,000.00

วันที่พิมพ : 12/9/2566  14:10:24 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

อําเภอลําปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 38,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 57,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 55,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  มากกวาปที่ผานมา

ภาษีป้าย จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  น้อยกวาปที่ผานมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 57,000 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  เทากับปที่ผานมา

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 44,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  มากกวาปที่ผานมา

คาใบอนุญาตรับทําการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จํานวน 10,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  เทากับปที่ผานมา

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 2,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  มากกวาปที่ผานมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 135,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 135,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  เทากับปที่ผานมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 6,000 บาท
คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 5,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  เทากับปที่ผานมา

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 1,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  เทากับปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 12/9/2566  14:10:47 หน้า : 1/2



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,000,500 บาท

ภาษีรถยนต จํานวน 480,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  มากกวาปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 11,186,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  มากกวาปที่ผานมา

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,500,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  มากกวาปที่ผานมา

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 48,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  น้อยกวาปที่ผานมา

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,986,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  น้อยกวาปที่ผานมา

คาภาคหลวงแร จํานวน 47,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  มากกวาปที่ผานมา

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 38,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  มากกวาปที่ผานมา

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 715,000 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  มากกวาปที่ผานมา

ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จํานวน 500 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  เทากับปที่ผานมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 18,744,500 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 18,744,500 บาท

ประมาณการตั้งรับไว้  น้อยกวาปที่ผานมา

วันที่พิมพ : 12/9/2566  14:10:47 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 43,853 51,968 71,100 49.37 % 106,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,032 3,040 8,400 305.95 % 34,100

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,895,100 7,183,100 7,358,600 8.72 % 8,000,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,891,200 2,795,000 2,750,000 5.45 % 2,900,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000 40,500 45,500 31.87 % 60,000

เงินสํารองจาย 669,165 110,152 19,809 1,308.89 % 279,088

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ  อบต
.ทะเมนชัย

68,000 0 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต
.ทะเมนชัย

0 70,000 100,000 -100 % 0

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารสวนตําบลทะเมนชัย
อําเภอลําปลายมาศ    จังหวัดบุรีรัมย์

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 1/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต
.ทะเมนชัย

0 0 0 100 % 80,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 350,000 343,790 9.05 % 374,890

เงินชวยคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 1,287 55.4 % 2,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

340,000 0 0 0 % 0

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชวยคาทําศพลูกจ้างประจํา 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมงบกลาง 10,946,350 10,603,760 10,718,486 11,856,278
รวมงบกลาง 10,946,350 10,603,760 10,718,485.6 11,856,278
รวมงบกลาง 10,946,350 10,603,760 10,718,485.6 11,856,278

รวมแผนงานงบกลาง 10,946,350 10,603,760 10,718,485.6 11,856,278
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 398,588 513,600 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 2/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 32,775 40,200 198.51 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 32,775 40,200 198.51 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 61,780 86,400 34.17 % 115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,800,000 843,443 1,022,400 34.44 % 1,374,480

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,484,720 1,369,361 1,702,800 2,425,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 3,209,700 3,383,640 2,703,680 -6.23 % 2,535,240

เงินประจําตําแหนง 294,000 294,000 252,000 0 % 252,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 223,620 234,780 258,000 10.28 % 284,520

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 819,120 876,400 756,720 4.46 % 790,440

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 36,000 44,000 39,000 -7.69 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,582,440 4,832,820 4,009,400 3,898,200
รวมงบบุคลากร 7,067,160 6,202,181 5,712,200 6,324,120

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 3/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 313,950 10,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 68,000 72,000 72,000 0 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 68,000 385,950 82,000 72,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 109,646 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 174,028 211,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 300,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 1,466,157 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 5,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 15,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการชวยเหลือประฃาชนตาม
อํานาจหน้าที่

0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 4/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการชวยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่

0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 70,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 139,560 150,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 50,244 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น
ตามแผนการฝึกอบรมสถาบันพัฒนาท้องถิ่น

138,444 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น
ตามแผนการฝึกอบรมสถาบันพัฒนาท้องถิ่น

0 114,600 193,400 -100 % 0

คาใช้จายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาและผู้
บริหารท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คาใช้จายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาและผู้
บริหาารท้องถิ่น

0 218,500.5 10,000 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณที่ทําการ
องค์การบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

0 44,894 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและ
ประโยชน์สุขของประชาชน

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและ
ประโยชน์สุขของประชาชน

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 5/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมสัมมนาการเพิ่มประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงานผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น 
ผู้นําชุมชน พนักงานสวนตําบลลูกจ้าง
ประจํา พนักงานจ้าง

0 148,700 218,600 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 83,839 126,100 100,000 52.8 % 152,800

รวมค่าใช้สอย 382,173 966,382.5 2,369,157 622,800
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 42,561 104,000 -51.92 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 19,269 22,648 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 62,240 66,500.2 100,000 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 0 100 % 1,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 15,430 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 81,509 147,139.2 254,000 181,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 156,542.67 114,949 138,680 44.22 % 200,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 95,217.16 108,193.05 113,000 76.99 % 200,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 251,759.83 223,142.05 261,680 410,000
รวมงบดําเนินงาน 783,441.83 1,722,613.75 2,966,837 1,285,800

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 6/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1. ครุภัณฑ์สํานักงาน  จํานวนเงิน  84,000 
บาท 

0 84,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะสแตนเลส ขาพับสวิง จํานวน 15 
ตัว

0 0 108,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร

ซื้อกล้องถายภาพ  และเลนส์กล้อง พร้อม
อุปกรณ์ครบชุด จํานวน     1  ชุด 0 0 52,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

1. จัดซื้อตู้เย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต จํานวน 1 
ตู้ จํานวนเงิน 6,400.- บาท

0 6,400 0 0 % 0

จัดซื้อระบบเครื่องกรองน้ําบาดาล จํานวน 1 
ชุด

0 0 140,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1. คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สําหรับสํานักงาน ราคา 16,000 บาท

0 16,000 0 0 % 0

2. คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สําหรับประมวลผล ราคา 22,000 บาท

0 22,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 7/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

3. คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับ
สํานักงาน (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว) ราคา 17,000 บาท

0 17,000 0 0 % 0

4. คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA จํานวน 4 เครื่อง ราคาเครื่องละ 2,500 
บาท รวมเป็นเงิน 10,000 บาท

0 10,000 0 0 % 0

5. คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับ
สํานักงาน (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 
19 นิ้ว)  จํานวน 2 เครื่อง

0 34,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 189,400 300,000 0
รวมงบลงทุน 0 189,400 300,000 0

รวมงานบริหารทั่วไป 7,850,601.83 8,114,194.75 8,979,037 7,609,920
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 860,920 100.64 % 1,727,340

เงินประจําตําแหนง 0 0 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 80,800 180.25 % 226,440

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 21,000 71.43 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 1,004,720 2,031,780
รวมงบบุคลากร 0 0 1,004,720 2,031,780

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 8/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 300,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 150 % 5,000

คาเชาบ้าน 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 60,000 60,000 62,000 365,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 357,725 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 278,790 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 300,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 300,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 9/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 280,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 93,606 0 0 0 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 85,675 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 7,000 14,910 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 379,396 458,310 600,000 430,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 85,485.1 38,497 40,000 -25 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 39,670 6,460 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 125,155.1 44,957 50,000 50,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการไปรษณีย์ 636 901 20,000 -75 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 636 901 20,000 5,000
รวมงบดําเนินงาน 565,187.1 564,168 732,000 850,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 10/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
   

0 44,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 44,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 44,000 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 565,187.1 608,168 1,736,720 2,881,780
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 320 110,937.5 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 320 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 320 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 320 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,415,788.93 8,722,362.75 10,716,077 10,847,020

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 11/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 296,760 314,580 333,060 12.92 % 376,080

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 296,760 314,580 453,060 496,080
รวมงบบุคลากร 296,760 314,580 453,060 496,080

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

4,000 3,200 5,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 5,000

คาเชาบ้าน 33,000 38,000 60,000 0 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 12/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 5,700 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 5,250 10,000 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 42,700 46,450 75,000 85,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการบุคคล (พนักงานประจํา
รถบรรทุกน้ําเอนกประสงค์)

60,000 0 0 0 % 0

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและชวยเหลือผู้ประสบ
สาธารณภัยและภัยพิบัติตางๆ

0 0 60,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลปีใหมและวันสงกรานต์

0 39,264 40,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลปีใหมและวันสงกรานต์

39,264 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลปีใหมและวันสงกรานต์

0 0 0 100 % 40,000

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องอัคคีภัยใน
ชุมชนและสถานศึกษา

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 13/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องอัคคีภัยใน
ชุมชนและสถานศึกษา

0 0 25,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันภัย
แกเด็กนักเรียนในโรงเรียน

0 19,972 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 99,264 59,236 125,000 60,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 26,000 -23.08 % 20,000

วัสดุสํารวจ 0 0 24,000 -58.33 % 10,000

วัสดุอื่น 45,500 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 45,500 0 50,000 30,000
รวมงบดําเนินงาน 187,464 105,686 250,000 175,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 484,224 420,266 703,060 671,080
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 484,224 420,266 703,060 671,080

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,569,890 1,323,060 826,184 125.64 % 1,864,200

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 59,500 41.18 % 84,000

เงินวิทยฐานะ 42,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 14/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 284,400 291,480 300,720 6.23 % 319,440

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 19,000 26.32 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,950,290 1,668,540 1,205,404 2,291,640
รวมงบบุคลากร 1,950,290 1,668,540 1,205,404.4 2,291,640

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาเชาบ้าน 60,000 60,000 72,000 0 % 72,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 8,400 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 10,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 68,400 70,000 92,000 92,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 28,250 0 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 59,953 170,000 -100 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 250,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 25,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 32,882 130,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 15/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 38,000 0 0 0 % 0

คาใช้จายในงานรัฐพิธี 0 2,000 52,311 -100 % 0

คาใช้จายในงานรัฐพิธี 2,900 0 0 0 % 0

คาใช้จายในงานรัฐพิธี 0 0 0 100 % 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 25,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนสําหรับคาใช้จายในการ
จัดการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(ศพด.) 

41,810 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนสําหรับคาใช้จายในการ
จัดการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(ศพด.)

0 157,370 183,400 -100 % 0

โครงการสนับสนุนสําหรับคาใช้จายในการ
จัดการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(ศพด.)

0 0 0 100 % 241,980

โครงการสนับสนุนสําหรับคาใช้จายในการ
จัดการศึกษาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(ศพด.) จัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก (รายหัว)

129,200 0 0 0 % 0

เงินอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
อัมพวันหนองมวง

0 317,373 440,289 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 16/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
อัมพวันหนองมวง

343,880 0 0 0 % 0

เงินอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัด
อัมพวันหนองมวง

0 0 0 100 % 595,350

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 584,040 569,578 1,011,000 1,192,330
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 10,000 110,000 -81.82 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 4,000 775,141.56 1,117,653 2.15 % 1,141,652

คาอาหารเสริม (นม) 974,704.22 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 8,710 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 978,704.22 793,851.56 1,247,653 1,181,652
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 2,618.34 2,529.95 60,000 0 % 60,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 6,238.1 3,338.4 12,000 0 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,856.44 5,868.35 72,000 72,000
รวมงบดําเนินงาน 1,640,000.66 1,439,297.91 2,422,653 2,537,982

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 17/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

คาจัดซื้อชุดโต๊ะพร้อมเก้าอี้ จํานวน 20 ชุด 0 0 68,000 -100 % 0

คาจัดซื้อโต๊ะ ขนาดความกว้าง 75 ซม. 
ความยาว 75 ซม. ความสูง 31 ซม.

0 0 12,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์  จํานวน 1 เครื่อง 0 0 0 100 % 20,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์  จํานวน  1  เครื่อง

0 0 0 100 % 4,100

เครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 1 เครื่อง 0 0 0 100 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 80,900 26,600
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างซุ้มเฉลิมพระเกียรติพระ
บาทสมเด็จพระปรเมรทรรามาธิบดีศรีสินทร 
มหาวชิราลงกรณพระวชิรเกล้าเจ้าอยูหัว 
รัชกาลที่ 10 จํานวน 1 ซุ้ม

0 0 90,950 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 90,950 0
รวมงบลงทุน 0 0 171,850 26,600

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 18/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านบริหาร
ชนบท

316,640 0 0 0 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านบริหาร
ชนบท

0 310,800 339,750 -100 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านบริหาร
ชนบท

0 0 0 100 % 410,400

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนอง
ไทร

0 0 0 100 % 518,400

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนอง
ไทร

0 358,932 448,710 -100 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนอง
ไทร

342,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนอง
บัว

0 430,500 486,090 -100 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนอง
บัว

382,240 0 0 0 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนอง
บัว

0 0 0 100 % 513,600

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 19/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนอง
มวง

0 0 0 100 % 915,200

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนอง
มวง

814,309 0 0 0 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนอง
มวง

0 856,800 882,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,855,189 1,957,032 2,156,550 2,357,600
รวมงบเงินอุดหนุน 1,855,189 1,957,032 2,156,550 2,357,600

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 5,445,479.66 5,064,869.91 5,956,457.4 7,213,822
รวมแผนงานการศึกษา 5,445,479.66 5,064,869.91 5,956,457.4 7,213,822

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 450 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 20/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คากําจัดสิ่งปฏิกูล 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 450 5,000 5,000
รวมงบดําเนินงาน 0 450 5,000 5,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 450 5,000 5,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการบริการแพทย์ฉุกเฉิน (Emergency 
Medical Services - EMS)

0 2,250 30,000 -100 % 0

โครงการบริการแพทย์ฉุกเฉิน (Emergency 
Medical Services - EMS)

100 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตอ 4,996 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตอ 0 0 0 100 % 250,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตอ 0 3,528.2 168,900 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมบ้านสะอาดอนามัยดี  
ชีวิตสมบูรณ์

0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 21/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมบ้านสะอาดอนามัยดี  
ชีวิตสมบูรณ์

0 0 7,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์และสงเสริมการลดปริมาณ
ขยะในชุมชน

0 14,982 0 0 % 0

โครงการลดขยะ ลดโรค ใสใจสิ่งแวดล้อม 0 0 0 100 % 15,000

โครงการลดขยะ ลดโรค ใสใจสิ่งแวดล้อม 0 0 33,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าฯ ตามปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารีกรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี (ขับเคลื่อน)

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าฯ ตามปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารีกรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี (ขับเคลื่อน)

0 34,372 40,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าฯ ตามปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารีกรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี (ขับเคลื่อน)

30,042 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 22/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าฯ ตามปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารีกรมพระศรีสวางควัฒน
วรขัตติยราชนารี (สํารวจและขึ้นทะเบียน)

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้โรคอุบัติใหมและ
อุบัติซ้ํา

0 14,657 15,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้โรคอุบัติใหมและ
อุบัติเหตุซ้ํา

0 0 0 100 % 15,000

โครงการอบรมให้ความรู้และศึกษาดูงานแก
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) และเจ้า
หน้าที่

0 0 0 100 % 150,000

โครงการอบรมให้ความรู้และศึกษาดูงานแก
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) และเจ้า
หน้าที่

0 0 200,000 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 35,138 69,789.2 513,900 500,000
รวมงบดําเนินงาน 35,138 69,789.2 513,900 500,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 23/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จัดซ์ุอเครื่องพนหมอกควันสะพายไหล ที่ใช้
ในงานสาธารณสุข

0 0 81,100 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 81,100 0
รวมงบลงทุน 0 0 81,100 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุขให้กับ หมูที่ 10 บ้านหนอง
มวงน้อย

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุขให้กับ หมูที่ 11บ้านหนอง
น้ําขุน

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุขให้กับ หมูที่ 12 บ้านบุตาริด

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุขให้กับ หมูที่ 15 บ้านหนอง
มวงใต้

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 24/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุขให้กับ หมูที่ 16 บ้านน้อย
พัฒนา

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุขให้กับ หมูที่ 17 บ้านใหม
อัมพวัน

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุขให้กับ หมูที่ 4 บ้านหนอง
มวง

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุขให้กับ หมูที่ 6 บ้านบริหาร
ชนบท

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุขให้กับ หมูที่ 8 บ้านหนอง
ไทร

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนตามแนวทางโครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุขให้กับ หมูที่ 9 บ้านหนอง
บัว

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขให้กับคณะกรรมการหมู
บ้าน/ชุมชน 10 หมูบ้าน

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 25/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขให้กับคณะกรรมการหมู
บ้าน/ชุมชน 10 หมูบ้าน

200,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนแนวทางโครงการพระราชดําริด้าน
สาธารณสุขให้กับคณะกรรมการหมู
บ้าน/ชุมชน 10 หมูบ้าน

0 200,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 200,000 200,000 200,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 200,000 200,000 200,000 200,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 235,138 269,789.2 795,000 700,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 235,138 270,239.2 800,000 705,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 414,320 618,780 831,720 10.47 % 918,840

เงินประจําตําแหนง 7,000 24,500 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 31,500 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 3,500 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 421,320 678,280 993,720 1,080,840
รวมงบบุคลากร 421,320 678,280 993,720 1,080,840

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 26/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 96,500 150,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 150,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 2,000 0 % 2,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 6,140 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 7,740 15,000 166.67 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 6,140 104,240 167,000 192,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 74,700 20,000 -100 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 90,000 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 27/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการหรือ
อบรมสัมมนา

0 9,120 39,500 -100 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 7,770 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 90,000 91,590 64,500 45,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 9,995 10,000 0 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 9,995 28,000 28,000
รวมงบดําเนินงาน 96,140 205,825 259,500 265,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 20,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 20,000 20,000
รวมงบลงทุน 0 0 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 28/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการสนับสนุนกิจการกิ่งกาชาด
อําเภอลําปลายมาศ  ในการรับบริจาคโลหิต 
อวัยวะดวงตาและการชวยเหลือผู้ประสบ
สาธารณภัยผู้ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้

0 0 0 100 % 40,000

อุดหนุนโครงการสนับสนุนกิจการกิ่งกาชาด
อําเภอลําปลายมาศในการรับบริจาคโลหิต 
อวัยวะดวงตาและการชวยเหลือผู้ประสบ
สาธารณภัยผู้ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้

0 0 20,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการให้ความชวยเหลือ
ประชาชนตามภารกิจของเหลากาชาด
จังหวัดบุรีรัมย์

0 0 0 100 % 10,000

อุดหนุนโครงการให้ความชวยเหลือ
ประชาชนตามภารกิจของเหลากาชาด
จังหวัดบุรีรัมย์

0 0 10,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนโครงการสนับสนุนกิจการกิ่งกาชาด
อําเภอลําปลายมาศในการรับบริจาคโลหิต 
อวัยวะดวงตาและการชวยเหลือผู้ประสบ
สาธารณภัยผู้ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้

40,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 29/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนโครงการให้ความชวยเหลือ
ประชาชนตามภารกิจของเหลากาชาด
จังหวัดบุรีรัมย์

10,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 50,000 0 30,000 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 0 30,000 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 567,460 884,105 1,303,220 1,415,840
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 567,460 884,105 1,303,220 1,415,840

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 621,877 529,030 665,560 10.97 % 738,600

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 395,160 411,000 431,640 4.34 % 450,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,059,037 982,030 1,139,200 1,230,960
รวมงบบุคลากร 1,059,037 982,030 1,139,200 1,230,960

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 30/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 110,150 380,000 -100 % 0

คาเชาบ้าน 0 0 36,000 0 % 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 17,620 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 2,740 10,000 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 17,620 112,890 426,000 56,000
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 51,540 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 130,000 -100 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 217,900 0 0 0 % 0

คาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 80,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 2,580 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 31/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 -100 % 0

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 8,420 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 226,320 54,120 190,000 125,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 9,950 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 11,990 26,800 40,000 -50 % 20,000

วัสดุกอสร้าง 137,385 48,610 190,000 -89.47 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 9,990 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 149,375 95,350 255,000 60,000
รวมงบดําเนินงาน 393,315 262,360 871,000 241,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานักงาน 
    (จอแสดงภาพไมน้อยกวา 19 นิ้ว)  
จํานวน 1 เครื่อง ราคา 17,000 บาท

0 17,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 17,000 0 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 32/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

1. โครงการตอเติมสัญลักษณ์และป้ายชื่อ
อาคาร  ราคา 36,380 บาท

0 36,380 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 36,380 0 0
รวมงบลงทุน 0 53,380 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอลําปลาย
มาศ

0 243,223.57 0 0 % 0

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอลําปลาย
มาศ

0 0 330,000 -100 % 0

อุดหนุนไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอลําปลาย
มาศ

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 33/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

เงินอุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอลํา
ปลายมาศ

348,768.02 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 348,768.02 243,223.57 330,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 348,768.02 243,223.57 330,000 200,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,801,120.02 1,540,993.57 2,340,200 1,671,960
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,801,120.02 1,540,993.57 2,340,200 1,671,960

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

กิจกรรมเต้นเข้าจังหวะ (เต้นบาสโลป) 0 15,000 0 0 % 0

โครงการ สูงวัยใสใจใฝ่ธรรมะ 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเติมคุณคาและรวมรักษาสานตอ
ภูมิปัญญาท้องถิ่นของผู้สูงอายุให้คงอยูคูลูก
หลานสืบไป

0 0 0 100 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 34/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปันรัก ปันน้ําใจหวงใย ผู้สูงอายุ 
และผู้พิการ

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมแปรรูปอาหาร 0 0 0 100 % 25,000

โครงการฝึกอบรมสงเสริมและพัฒนาอาชีพ
ระยะสั้น

0 0 0 100 % 25,000

โครงการฝึกอบรมสงเสริมและพัฒนาอาชีพ
ระยะสั้น

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาและเพิ่มศักยภาพบทบาท
สตรีในพื้นที่ตําบลทะเมนชัย

0 0 5,000 -100 % 0

โครงการเยาวชนรุนใหมรวมใจต้านภัยยา
เสพติด

0 19,907 20,000 -100 % 0

โครงการเยาวชนรุนใหมรวมใจต้านภัยยา
เสพติด

0 0 0 100 % 20,000

โครงการลดพฤติกรรมความเสี่ยงของเด็ก 
และเยาวชนและสงเสริมการการสื่อสาร
เรื่องเพศในครอบครัว

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการสงเสริมกลุมผลิตภัณฑ์สินค้า 
OTOP นิทรรศการของชุมชนและจัดของดี
ประจําตําบล

0 0 10,500 -100 % 0

โครงการสงเสริมกลุมผลิตภัณฑ์สินค้า 
OTOP นิทรรศการของชุมชนและจัดของดี
ประจําตําบล

0 0 0 100 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 35/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสงเสริมเยาวชนรู้คิด รู้ทันเพื่อลด
ความเสี่ยงจากปัญหายาเสพติดและการมี
เพศสัมพันธ์กอนวัยอันควร

0 0 0 100 % 20,000

โครงการสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต
เด็กและสตรีเพื่อป้องกันและยุติปัญหาความ
รุนแรงในครอบครัว

0 4,200 0 0 % 0

โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพผู้สูง
อายุ  "โรงเรียนผู้สูงอายุ"

0 20,000 0 0 % 0

โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการและจัดเวที
ประชาคมตําบลในการจัดทํา ทบทวน  เพิ่ม
เติม เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่น

0 0 0 100 % 15,000

โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการและจัดเวที
ประชาคมตําบลในการจัดทําทบทวนเพิ่ม
เติมเปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่น

1,550 0 0 0 % 0

โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการและจัดเวที
ประชาคมตําบลในการจัดทําทบทวนเพิ่ม
เติมเปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่น

0 975 15,000 -100 % 0

โครงการอบรมสงเสริมความรู้ด้านกฎหมาย 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 1,550 60,082 110,500 225,000
รวมงบดําเนินงาน 1,550 60,082 110,500 225,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 36/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการขอรับเงินอุดหนุนสนับ
สนุนการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น เพื่อใช้เป็น (สถานที่กลาง) อําเภอ
ลําปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์

10,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนโครงการขอรับเงินอุดหนุนสนับ
สนุนการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่น เพื่อใช้เป็น (สถานที่กลาง) อําเภอ
ลําปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์

0 10,000 10,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการขอรับเงินอุดหนุนสนับ
สนุนการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนององค์กรปกครองสวน
ท้องถิ่นเพื่อใช้เป็น (สถานที่กลาง) อําเภอลํา
ปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์

0 0 0 100 % 10,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอลําปลาย
มาศตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 37/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอลําปลาย
มาศตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด

10,000 0 0 0 % 0

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอลําปลาย
มาศตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด

0 20,000 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 20,000 30,000 30,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 30,000 30,000 30,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 21,550 90,082 140,500 255,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 21,550 90,082 140,500 255,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีอําเภอลํา
ปลายมาศ

0 10,000 10,000 -100 % 0

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีอําเภอลํา
ปลายมาศ

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 38/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีอําเภอลํา
ปลายมาศ

6,859.38 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 6,859.38 10,000 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 6,859.38 10,000 10,000 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

6,859.38 10,000 10,000 10,000

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาประจําตําบล "ทะเมน
ชัยเกมส์"

0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 200,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 200,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 0 200,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 39/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการถวายเทียนพรรษา 0 0 0 100 % 20,000

โครงการถวายเทียนพรรษา 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการประเพณีลอยกระทง 18,800 0 0 0 % 0

โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 0 0 0 100 % 30,000

โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต์ 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 18,800 0 110,000 100,000
รวมงบดําเนินงาน 18,800 0 110,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 40/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ 
"โครงการจัดงานประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง"

0 0 10,000 -100 % 0

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ 
โครงการจัดงานประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง

0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 18,800 0 120,000 110,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 25,659.38 10,000 130,000 320,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากที่ดินนางสมจิตร แซกรัมย์ ถึงบ้านนาย
ทน ใจเอื้อ หมูที่ 10 บ้านหนองมวงน้อย

0 0 0 100 % 160,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 41/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากที่ดินนางสมจิตร แซกรัมย์ ถึงบ้านนาย
ทน ใจเอื้อ หมูที่ 10 บ้านหนองมวงน้อย

0 0 161,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากที่นานางพุมพวง  พูนนอก  ถึง ที่นา
นายณรงค์  วรธงชัย หมูที่ 9 บ้านหนองบัว

0 0 152,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากที่นานายลม หมายดี ถึงสระหนองไซ 
หมูที่ 16 บ้านน้อยพัฒนา

0 0 0 100 % 111,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากที่บ้านนายพรศักดิ์ ใยอิ่ม ถึงบ้านนาย
ไพศาล สามีรัมย์ หมูที่ 8 บ้านหนองไทร

0 0 276,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบริเวณ บ้านนายสุบรรณ์ หงษ์
ดานกลาง ถึงที่ดินนางที มีศรี หมูที่ 15 บ้าน
หนองมวงใต้

0 0 138,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายคูณ เขียววิลัย ถึงที่นานางฐานิ
ยา เพ็ชรศรี หมูที่ 16 บ้านน้อยพัฒนา

0 0 0 100 % 197,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายศรี แซกรัมย์ ถึงสุดเขตถนน
สาธารณะ หมูที่ 12 บ้านบุตาริด

0 0 245,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 42/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายสมศรี  ศักดิ์รัมย์ ถึงบ้านนาย
ทองพูน แสนแก้ว หมูที่ 15 บ้านหนองมวง
ใต้

0 0 0 100 % 163,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายสมศรี  ศักดิ์รัมย์ ถึงบ้านนาย
ทองพูน แสนแก้ว หมูที่ 15 บ้านหนองมวง
ใต้

0 0 113,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายสีดา  ซึ้งรัมย์ ถึงบ้านนางลํา
พวง ไชยรัมย์ หมูที่ 15 บ้านหนองมวงใต้

0 0 0 100 % 103,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายแหล  นักงาม ถึงบ้านนาย
สวัสดิ์  พรมชาติ หมูที่ 8 บ้านหนองไทร

0 0 0 100 % 300,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากที่นานายศราวุธ ทาอ้อ ถึงที่นานาย
วุธินันท์ พันธะเสน หมูที่ 6 บ้านบริหาร
ชนบท

0 0 0 100 % 300,000

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากที่นานายศราวุธ ทาอ้อ ถึงที่นานาย
วุธินันท์ พันธะเสน หมูที่ 6 บ้านบริหาร
ชนบท

0 0 248,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 43/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนางหนูเปลือง  ภูมิจันทึก ถึงบ้าน
นายหนูเหล็ง สาระบูรณ์ หมูที่ 9 บ้านหนอง
บัว

0 0 34,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนายประสงค์ สระแก้ว ถึงบ้านนาย
หนูเหล็ง  สาระบูรณ์ หมูที่ 9 บ้านหนองบัว

0 0 0 100 % 300,000

โครงการกอสร้างถนนดินยกระดับพร้อมลง
หินคลุกจากที่บ้านนางสาวมินตรา ชํานาญ
จิตร  ถึงที่บ้านนายสิทธิพล ศรีเมือง หมูที่ 
16 บ้านน้อยพัฒนา 

0 0 25,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลงหินคลุกเกรดปรับ
แตงหลังคันคูลําห้วยบุตาริด ถึงบริเวณลาน
ตากข้าว หมูที่ 12 บ้านบุตาริด

0 0 0 100 % 300,000

โครงการกอสร้างถนนลงหินคลุกจากที่นา
นางศรีจันทร์ นาระสิทธิ์  ถึงที่นานายวิชัุย 
ชินชะโน หมูที่ 9 บ้านหนองบัว

0 0 44,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนลงหินคลุกจากที่บ้าน
นายสายชล ใจเอื้อ ถึงถนนสายบุรีรัมย์ บร 
3047 หมูที่ 10 บ้านหนองมวงน้อย

0 0 89,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกเชื่อมถนน
สายบุรีรัมย์ - ขาชันโรง บร 3047  ถึงเขต
ติดตอเทศบาลตําบลทะเมนชัย

0 0 0 100 % 145,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 44/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนหินคลุกพร้อมเกลี่ย
ปรับแตงภายในหมูบ้าน  หมูที่ 16 บ้านน้อย
พัฒนา

0 0 233,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างฝาตะแกรงเหล็กปิดจาก
บ้านนางบุญตา เจริญกุลถึงบ้านนายสวัสดิ์ 
บุรินทร์รัมย์ หมูที่ 17 บ้านใหมอัมพวัน

0 0 0 100 % 175,000

โครงการกอสร้างฝาตะแกรงเหล็กปิดจาก
บ้านนายอุดร เขียววิลัย ถึงบ้านนายสกุรี  
แซกรัมย์ หมูที่ 17 บ้านใหมอัมวัน

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างฝาตะแกรงเหล็กปิดจาก
บ้านนายอุดร เขียววิลัย ถึงบ้านนายสุกรี  
แซกรัมย์ หมูที่ 17 บ้านใหมอัมวัน

0 0 0 100 % 130,000

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็ก แบบเปิดจากบ้านนายบุญทัน ดี
โพธิ์รัมย์  ถึงบ้านนายสงา จันทร์งาม หมูที่ 
11 บ้านหนองน้ําขุน

0 0 241,000 -100 % 0

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กจากบ้านนางคํา ไชยฉลาด ถึง
บ้านนางทองจันทร์ ยางยอดทอง หมูที่ 4 
บ้านหนองมวง

0 0 51,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 45/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างรางระบายน้ําคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมฝาตะแกรงเหล็กปิด จาก
บ้านนางบุญตา เจริญกุล  ถึงบ้านนายชมภู 
แซงรัมย์ หมูที่ 17 บ้านใหมอัมพวัน

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตโดยเสริมผิว
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต จากถนนสาย บร 
3047 ข้างโรงเรียนบ้านหนองมวง ถึงบ้าน
นายประเสริฐ สะเมนรัมย์ หมูที่ 15 บ้าน
หนองมวงใต้

0 0 500,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตโดยเสริมผิว
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต จากบ้านนางน้อย สม
พงษ์ ถึงบ้านนายมานพ โสโลมรัมย์ หมูที่ 4 
บ้านหนองมวง

0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตโดยเสริมผิว
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต จากบ้านนางสักกุล
ณา ปัจจัยยะ ถึงบ้านนางสุพรรณ ซึมดอน  
หมูที่ 11 บ้านหนองน้ําขุน

0 0 0 100 % 300,000

โครงการวางทอระบายน้ําพร้อมขยายผิว
จราจรถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนาย
ปรีชา แอบไธสง ถึงบ้านนายเชื่อง รอบรู้ 
หมูที่4 บ้านหนองมวง

0 0 102,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 46/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากที่สวนนายวิชัย เซิกรัมย์ ถึงที่สวนนาง
สาวทองมา ดูเรืองรัมย์ หมูที่ 16 บ้านน้อย
พัฒนา

59,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบริเวณบ้านนางพวงเพชร  ประจันกลาง 
ถึงบริเวณบ้านนายพรศักดิ์  ใยอิ่ม หมูที่ 8 
บ้านหนองไทร

193,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายทิวา ตรีประเคน ถึงที่สวนนาง
สายทอง ชารีคาน หมูที่ 11 บ้านหนองน้ํา
ขุน

0 218,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายสมพร พาอยูสุข ถึงที่สวนนาย
ทองย้อย จําปาแดง  หมูที่ 11 บ้านหนองน้ํา
ขุน

81,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บริเวณบ้านนายอุทัย แซกรัมย์ ถึงที่สวนนาง
สาวสายใจ แซกรัมย์ หมูที่ 10 บ้านหนอง
มวงน้อย 

0 100,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 47/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากที่นา นางสาวมนัสนัน เคียนรัมย์ ถึง
บริเวณที่นานางบุปผา ชงดอน หมูที่ 10 
บ้านหนองมวงน้อย

193,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบริเวณที่สวนนางบัวไข  แสงรัมย์  ถึง
บริเวณที่สวนนายกง บุญตามทัน หมูที่ 16 
บ้านน้อยพัฒนา

0 318,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบริเวณที่สวนนางสาร แสนรัมย์ ถึง
บริเวณบ้านนางบุญเรือง เสวตรัมย์ หมูที่ 15 
บ้านหนองมวงใต้

0 192,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบริเวณบ้านนางสุภาวดี  มีศรี ถึงบริเวณ
ที่สวนนางที มีศรี หมูที่ 15 บ้านหนองมวง
ใต้

0 104,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนางสํารวย เสวตรัมย์ ถึงบ้านนาง
บุญมี เหมาะทอง หมูที่ 15 บ้านหนองมวง
ใต้

144,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
จากบ้านนางสุดใจ  ชะรางรัมย์ ถึงที่สวน
นายเพ็ชร ดีรับรัมย์ หมูที่ 17 บ้านใหม
อัมพวัน

77,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 48/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เชื่อมถนนคอนกรีตเดิมจากบริเวณบ้านนาง
คํามูล พิศเพ็ง ถึงบ้านนางสวาง เขียววิลัย 
หมูที่ 12 บ้านบุตาริด

0 390,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เชื่อมถนนคอนกรีตเดิมบริเวณที่นา นางสาว
มนัสนันท์ เคียนรัมย์ ถึงที่นานางชลลดา 
เคียนรัมย์ หมูที่ 10  บ้านหนองมวงน้อย

0 200,000 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บริเวณบ้านนายทองสุข  หารบุรุษ ถึง 
บริเวณที่นานางนิด เทมเบอร์ หมูที่ 16 บ้าน
น้อยพัฒนา

123,000 0 0 0 % 0

โครงการกอสร้างถนนลงหินคลุกภายในหมู
บ้าน หมูที่ 8 บ้านหนองไทร

0 298,000 0 0 % 0

โครงการซอมสร้างและยกระดับผิวถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กนายสะอาด โชยรัมย์ ถึง
บ้านนายอุทัย แสนรัมย์ หมูที่ 4 บ้านหนอง
มวง

0 91,000 0 0 % 0

โครงการถนนดินยกระดับพร้อมลงหินคลุก
เกรดปรับแตงจากบริเวณสระโก ถึงบริเวณ
คลองลําห้วยไผ  หมูที่ 4 บ้านหนองมวง

0 192,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 49/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการถนนลงหินคลุกเกลี่ยปรับแตง
จากบริเวณที่นานางสาวประไพร อังโขรัมย์  
ถึง บริเวณที่นานายชัยน้อย  ภูชื่นแสง หมูที่ 
12 บ้านบุตาริด

195,000 0 0 0 % 0

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 10,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,065,000 2,103,000 2,912,000 2,994,000
รวมงบลงทุน 1,065,000 2,103,000 2,912,000 2,994,000

รวมงานก่อสร้าง 1,065,000 2,103,000 2,912,000 2,994,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,065,000 2,103,000 2,912,000 2,994,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการ "รักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน" 0 9,850 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการเกษตรอินทรีย์ แบบ
วิถีพอเพียง

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 50/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการฝึกอบรมการเกษตรอินทรีย์ แบบ
วิถีพอเพียง

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 9,850 30,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 10,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 9,850 40,000 30,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 9,850 40,000 30,000
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการ "รักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน" 0 0 0 100 % 20,000

โครงการ "รักน้ํา รักป่า รักษาแผนดิน" 0 0 9,300 -100 % 0

โครงการ "สวนสมุนไพร" เพื่อการอนุรักษ์
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและสืบสานมรดกจากรุนสู
รุน

0 0 20,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 51/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอนุรักษ์แหลงน้ําปลอยปลาน้ําจืดสู
ชุมชน

0 14,832 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 14,832 29,300 20,000
รวมงบดําเนินงาน 0 14,832 29,300 20,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คากอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการกอสร้างป้ายเขตพื้นที่อนุรักษ์ป่า
ชุมชน 0 0 10,700 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 10,700 0
รวมงบลงทุน 0 0 10,700 0

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 14,832 40,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 24,682 80,000 50,000

รวมทุกแผนงาน 29,007,769.99 29,734,360.43 35,800,000 38,000,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:11 หน้า : 52/52



 

 

ส่วนท ี  

 

รายละเอียดประกอบข้อบัญญัติ 

งบประมาณรายจ่าย 

ประจาํปีงบประมาณ  พ.ศ.  

 

ของ 

 

องคก์ารบริหารส่วนตาํบลทะเมนชยั 

อาํเภอลาํปลายมาศ  จังหวัดบุรีรัมย ์



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

อําเภอลําปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 11,856,278 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 11,856,278 บาท
งบกลาง รวม 11,856,278 บาท

งบกลาง รวม 11,856,278 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 106,200 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคม
ให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป  
หรือคนงานขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 34,100 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ร้อยละ
2 ของพนักงานจ้าง
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:38:31 หน้า : 1/5



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 8,000,000 บาท

     - เพื่อจายเป็คาเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  จํานวน  
12 เดือน  แยกเป็น
     1.  ผู้สูงอายุ  อยูระหวาง  60-69  ป  คนละ
600  บาท/เดือน
     2.  ผู้สูงอายุ  อยูระหวาง  70-79  ป  คนละ
700  บาท/เดือน
     3.  ผู้สูงอายุ  อยูระหวาง  80-89  ป  คนละ
800  บาท/เดือน
     4.  ผู้สูงอายุ  90  ปขึ้นไป  คนละ  1,000
บาท/เดือน
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาด้วย
การเบิกจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  และหนังสือกรม
สงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/
ว 3846 ลงวันที่ 24  พฤศจิกายน  2565)

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 2,900,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพผู้พิการ จํานวน 12
เดือน  สําหรับผู้พิการในเขตองคการบริหารสวน
ตําบลทะเมนชัย  ดังนี้
     1.  ผู้พิการอายุต่ํากวา  18  ป  ได้รับคนละ
1,000  บาท/เดือน
     2.  ผู้พิการอายุ  18  ปขึ้นไป  ได้รับคนละ
800  บาท/เดือน
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาด้วย
การเบิกจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  และหนังสือกรม
สงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/
ว 3846 ลงวันที่ 24  พฤศจิกายน  2565)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:38:31 หน้า : 2/5



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 60,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินสนับสนุนเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส
ภายในเขตองคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย  
คนละ 500  บาท/เดือน  จํานวน  12  เดือน
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาด้วย
การเบิกจายเงินสงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548  และหนังสือกรม
สงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0810.6/
ว 3846 ลงวันที่ 24  พฤศจิกายน  2565)

เงินสํารองจาย จํานวน 279,088 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายกรณีที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น
หรือกรณีการป้องกันหรือยับยั้งกอนการเกิดสาธารณภัย
หรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อ
บรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นสวนรวม
แยกดังนี้
     สํานักปลัด     ตั้งไว้  149,088.-  บาท
     กองชาง        ตั้งไว้  130,000.-  บาท
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
วิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2563 ข้อ 19)

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินชวยคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 2,000 บาท

     - เงินชวยเหลือคาครองชีพผู้รับบํานาญ (ช.ค.บ.)
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:38:31 หน้า : 3/5



เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 374,890 บาท

     - เงินสมทบเข้ากองทุนบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)  ตามอัตราที่
กําหนดในอัตราร้อยละ  2  ของงบประมาณ
รายรับประจําปโดยไมรวมเงินอุดหนุน  โดยที่
องคการบริหารสวนตําบลประมาณการรายรับ
ไว้  18,744,500  บาท  เป็นเงิน 374,890 บาท
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  
9  มิถุนายน  2566  เรื่อง  แนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.ทะเมนชัย จํานวน 80,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ อบต.ทะเมนชัย เพื่อใช้ใน
การดําเนินโครงการ/กิจกรรมที่ได้รับอนุมัติ
จากคณะกรรมการกองทุนฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  
9  มิถุนายน  2566  เรื่อง  แนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:38:31 หน้า : 4/5



เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้าราชการ/พนักงาน จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาทําศพของพนักงานสวน
ตําบลหรือผู้มีสิทธิ์ได้รับตามกฎหมาย
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  
9  มิถุนายน  2566  เรื่อง  แนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

เงินชวยคาทําศพพนักงานจ้าง จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาทําศพของพนักงานจ้าง
หรือผู้มีสิทธิ์ได้รับตามกฎหมาย
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  
9  มิถุนายน  2566  เรื่อง  แนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

เงินชวยคาทําศพลูกจ้างประจํา จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาทําศพของลูกจ้างประจํา
หรือผู้มีสิทธิ์ได้รับตามกฎหมาย
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  
ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  
9  มิถุนายน  2566  เรื่อง  แนวทางการจัดทํา
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ 
พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:38:31 หน้า : 5/5



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

อําเภอลําปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 7,609,920 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม 7,609,920 บาท
งบบุคลากร รวม 6,324,120 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,425,920 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

     1. เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการ
บริหารสวนตําบล  เดือนละ  27,600  บาท/เดือน
     2. เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนรองนายก
องคการบริหารสวนตําบล จํานวน 2 คน  ๆ ละ 
15,180 บาท/เดือน
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่ 9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4706
ลงวันที่  31 พฤษภาคม 2566  เรื่อง  ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน  นายก  รองนายก
ประธานสภาฯ  รองประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  เลขา
นุการนายก / เลขานุการสภาฯ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:25:24 หน้า : 1/13



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

     1. เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก
องคการบริหารสวนตําบล เดือนละ 4,000 บาท/เดือน
     2. เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายก
องคการบริหารสวนตําบล จํานวน 2 คน ๆ ละ 3,000 
บาท/เดือน
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่ 9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4706
ลงวันที่  31 พฤษภาคม 2566  เรื่อง  ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน  นายก  รองนายก
ประธานสภาฯ  รองประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  เลขา
นุการนายก / เลขานุการสภาฯ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566)

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

     1. เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษนายกองคการ
บริหารสวนตําบล  เดือนละ 4,000  บาท/เดือน
     2. เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษรองนายก
องคการบริหารสวนตําบล  จํานวน  2  คน ๆ ละ
3,000 บาท/เดือน
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่ 9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4706
ลงวันที่  31 พฤษภาคม 2566  เรื่อง  ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน  นายก  รองนายก
ประธานสภาฯ  รองประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  เลขา
นุการนายก / เลขานุการสภาฯ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:25:24 หน้า : 2/13



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ
นายกองคการบริหารสวนตําบล เดือนละ 9,660
บาท/เดือน
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่ 9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4706
ลงวันที่  31 พฤษภาคม 2566  เรื่อง  ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน  นายก  รองนายก
ประธานสภาฯ  รองประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  เลขา
นุการนายก / เลขานุการสภาฯ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:25:24 หน้า : 3/13



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 1,374,480 บาท

     1. เงินคาตอบแทนประธานสภาองคการบริหาร
สวนตําบล เดือนละ 15,180 บาท/เดือน
     2. เงินคาตอบแทนรองประธานสภาองคการ
บริหารสวนตําบล เดือนละ 12,420 บาท/เดือน
     3. เงินคาตอบแทนเลขานุการสภาองคการ
บริหารสวนตําบล เดือนละ 9,660 บาท/เดือน
     4. เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหาร
สวนตําบล จํานวน 8 คน ๆ ละ 9,660 บาท/เดือน
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่ 9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4706
ลงวันที่  31 พฤษภาคม 2566  เรื่อง  ระเบียบกระทรวง
มหาดไทยวาด้วยเงินคาตอบแทน  นายก  รองนายก
ประธานสภาฯ  รองประธานสภาฯ  สมาชิกสภาฯ  เลขา
นุการนายก / เลขานุการสภาฯ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566)

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,898,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,535,240 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําปให้แกพนักงานสวนตําบล  จํานวน  5  อัตรา  
จํานวน  12  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย
     

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:25:25 หน้า : 4/13



เงินประจําตําแหนง จํานวน 252,000 บาท

     1. เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  3  อัตรา  จํานวน  
12 เดือน
     2. เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน
12  เดือน  
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

คาจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 284,520 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจ้างลูกจ้างประจํา  รวมถึงเงินเลื่อนขั้น
เงินเดือนประจําปให้แกลูกจ้างประจํา  จํานวน  1  อัตรา  
จํานวน  12  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 790,440 บาท

     1. เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ
รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ  จํานวน  3  อัตรา  จํานวน  12  เดือน
     2. เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป  
จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:25:25 หน้า : 5/13



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

     1. เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  เดือน
     2. เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว ของ
พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 1 อัตรา จํานว  1  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

งบดําเนินงาน รวม 1,285,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 72,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

    - เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้กับพนักงานสวนตําบล
หรือผู้มีสิทธิ์เบิกจายตามระเบียบและกฎหมายกําหนด
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:25:25 หน้า : 6/13



ค่าใช้สอย รวม 622,800 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 300,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร  คาเชาเครื่องถายเอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ข้อบัญญัติ  คาซักฟอก  
คาเชาทรัพยสิน  คาธรรมเนียมตางๆ คาล้างรูป คาบอกรับ
วารสาร หนังสือพิมพ คาจ้างเหมาบริการอื่นๆ คาเบี้ยประกัน 
คาใช้จายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ   
คาบริการกําจัดปลวกคาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง 
คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณ
รายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)
     (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 15,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  
และบริการอื่นๆ  ในการจัดประชุมราชการของหนวยงาน  
เชน  การประชุมสภาท้องถิ่น  การประชุมคณะกรรมการ
หรืออนุกรรมการ  หรือการประชุมอื่นๆ  ที่เกี่ยวกับการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:25:25 หน้า : 7/13



คารับรอง จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาอาหาร  คาเครื่องดื่ม  คาของขวัญ
คาใช้จายเกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งคาบริการ
และคาใช้จายอื่นๆ  ที่จําเป็นเกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็น
คารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  ผู้ตรวจ
รายงาน  ทัศนศึกษาดูงานและเยี่ยมชมกิจการขององค
การบริหารสวนตําบล
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการชวยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
กรณีเยียวยาหรือฟื้นฟูหลังเกิดสาธารณภัย เชน คา
ซอมแซมที่อยูอาศัย จัดการศพ และคาชวยเหลือด้าน
การเกษตร  เป็นต้น
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้  
จายเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น  พ.ศ. 2566)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:25:25 หน้า : 8/13



คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักรให้แกพนักงานสวน
ตําบลและพนักงานจ้างหรือบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องที่ได้รับ
อนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  และคาใช้จายอื่นๆ  ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565)

คาใช้จายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาและผู้บริหารท้องถิ่น จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้ง เชน คาใช้จาย
ในการจัดตั้งศูนยการเลือกตั้ง คาใช้จายในการประชา
สัมพันธการเลือกตั้งคาจัดทําป้ายคะแนน คาจ้างทําความ
สะอาด คาพาหนะ คาไปรษณีย รวมถึงคาใช้จายอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้ง
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่
องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย ไมได้เป็นหนวย
จัดฝึกอบรมเองและมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่
ขององคการบริหารสวนตําบลเข้ารวมฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่นๆ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:25:25 หน้า : 9/13



โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานและประโยชนสุขของประชาชน

จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการเสริมสร้างคุณธรรม
จริยธรรมเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานและประโยชน
สุขของประชาชน เชน คาอาหาร คาอาหารวางพร้อมเครื่องดื่ม
คาป้าย  คาวัสดุอุปกรณ ฯลฯ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  172  ลําดับที่  3)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 152,800 บาท

1.  เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงครุภัณฑ  เชน  เครื่อง
ถายเอกสาร เครื่องคอมพิวเตอร โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องปรับ
อากาศ บํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินอื่นๆ  เชน
วัสดุตางๆ  เป็นเงิน  40,000  บาท
2.  เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษายานพาหนะ  ดังนี้
     2.1  ซอมปกติ  สําหรับรถยนตสวนกลางหมายเลข
ทะเบียน  กบ  7672  บุรีรัมย  เป็นเงิน 12,800 บาท
     2.2  ซอมกลาง  สําหรับรถยนตสวนกลางหมายเลข
ทะเบียน  กค  8564  บุรีรัมย  รถบรรทุกน้ําเอนกประสงค
ทะเบียนหมายเลข บบ 5180 บุรีรัมย และรถจักรยานยนต
หมายเลขทะเบียน ขขพ 616 บุรีรัมย เป็นเงิน 100,000 บาท
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:25:25 หน้า : 10/13



ค่าวัสดุ รวม 181,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  เชน  กระดาษ  ปากกา
ดินสอ  สมุด  ยางลบ  แมกซ  ลูกแมกซ  คลิปดํา  กระดาน
ไวทบอรด  ที่เสียบกระดาษ  กระดาษทําปก  แลคซีน  เครื่อง
ดับเพลิง  สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อตางๆ  ธงชาติ  พระบรม
ฉายาลักษณ  และแบบพิมพตางๆ ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)
     (หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่  7  ตุลาคม  2565)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ตางๆ  เชน
ไม้กวาด  แปรง  ผงซักฟอก  กระดาษชําระ  น้ํายา
ขัดพื้น  น้ํายาล้างห้องน้ํา  น้ํายาล้างจาน  ไม้ถูพื้น  
จาน  ถ้วย  ชาม  ช้อน  สายยาง  บัวรดน้ํา  ฯลฯ
หรือเครื่องบริโภคที่จําเป็นต้องใช้ในหนวยงานและอื่นๆ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อน้ํามันดีเซล  น้ํามันเบนซิน
น้ํามันจารบี  น้ํามันเครื่อง  ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:25:25 หน้า : 11/13



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 1,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน
เลนสซูม  เมมโมลี่การด  แถบบันทึกเสียงหรือภาพรูปสี
ขาวดําที่ได้จากการล้าง  อัด  ขยาย  ภาพถายดาวเทียม  
ภาพถาย  ป้ายประชาสัมพันธ และอื่นๆ ที่จําเป็นฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสุดคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก
โปรแกรมและอื่นๆ  ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 410,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคากระแสไฟฟ้าสําหรับที่ทําการองคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัย  และอาคารที่อยูในความรับ
ผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:25:25 หน้า : 12/13



คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 200,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการใช้บริการระบบ
อินเตอรเน็ต (INTERNET)  คาบริการโทรศัพท  คาเชา
บริการพื้นที่อินเตอรเน็ต  และคาจดทะเบียนโดเมนเนม
คาบํารุงรักษาและระบบและสํารองข้อมูล  ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายเกี่ยวกับการเชาพื้นที่บริการ
อินเตอรเน็ต (INTERNET)  และคาจดทะเบียนโดเมนเนม
เวปไซด  และคาบริการอื่นๆที่เกี่ยวช้อง
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:25:25 หน้า : 13/13



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

อําเภอลําปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,881,780 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารงานคลัง รวม 2,881,780 บาท
งบบุคลากร รวม 2,031,780 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,031,780 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,727,340 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําปให้แกพนักงานสวนตําบล  จํานวน  4  อัตรา
จํานวน  12  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

     1. เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  
12 เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:28:24 หน้า : 1/6



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 226,440 บาท

     1. เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ
รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  เดือน
     2. เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป  
จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

     1. เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว ของ
พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  
12  เดือน
     2. เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว ของ
พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:28:24 หน้า : 2/6



งบดําเนินงาน รวม 850,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 365,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 300,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ
ที่ได้รับแตงตั้งให้ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ตามหลักเกณฑที่กําหนด
(เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 และหนังสือกรมสงเสริม
การปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850
ลงวันที่ 12 กันยายน 2561)

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการให้แกพนักงานสวนตําบล  และพนักงานจ้าง
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

คาเชาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

    - เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้กับพนักงานสวนตําบลหรือ
ผู้มีสิทธิ์เบิกจายตามระเบียบและกฎหมายกําหนด
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:28:24 หน้า : 3/6



ค่าใช้สอย รวม 430,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 300,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร  คาเชาเครื่องถายเอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  คาซักฟอก  คาเชาทรัพยสิน
คาธรรมเนียมตางๆ คาล้างรูป คาบอกรับวารสาร หนังสือพิมพ
คาจ้างเหมาบริการอื่นๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนิน
คดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ  คาบริการกําจัดปลวก
คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งปาย
ประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณตางๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจาย
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)
     (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565)

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คารับรอง จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  
คาของขวัญ คาใช้จายเกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง  
รวมทั้งคาบริการและคาใช้จายอื่นๆ  ที่จําเป็นเกี่ยวกับ
การรับรองเพื่อเป็นคารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือ
คณะบุคคล  ผู้ตรวจรายงาน  ทัศนศึกษาดูงาน  และ
เยี่ยมชมกิจการขององคการบริหารสวนตําบล
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:28:24 หน้า : 4/6



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร  ให้แกพนักงาน
สวนตําบลและพนักงานจ้างหรือบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องที่
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  เชน  คาเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จายอื่นๆ ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่
องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย ไมได้เป็นหนวย
จัดฝึกอบรมเองและมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่
ขององคการบริหารสวนตําบลเข้ารวมฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่นๆ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑ  เชน
เครื่องพิมพดีด  เครื่องถายเอกสาร  เครื่องคอมพิวเตอร
โต๊ะ  เก้าอี้  เครื่องปรับอากาศ  วัสดุอื่นๆ  ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:28:24 หน้า : 5/6



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  เชน  กระดาษ  
ปากกา ดินสอ สมุด ยางลบ แมกซ ลูกแมกซ คลิปดํา  
กระดานไวทบอรด  ที่เสียบกระดาษ  กระดาษทําปก  
แลคซีน  เครื่องดับเพลิง สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อตางๆ 
และแบบพิมพตางๆ ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)
     (หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่  7  ตุลาคม  2565)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสุดคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก
โปรแกรมและอื่นๆ  ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย  คาธนาณัติ  คาดวงตรา
ไปรษณียากร  คาธรรมเนียมการโอนเงิน  คาจดหมาย
ลงทะเบียน  ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562)
     (หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:28:24 หน้า : 6/6



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

อําเภอลําปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 355,320 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 355,320 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําปให้แกพนักงานสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา
จํานวน  12  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:29:15 หน้า : 1/1



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

อําเภอลําปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 671,080 บาท แยกเป็น 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 671,080 บาท
งบบุคลากร รวม 496,080 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 496,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 376,080 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําปให้แกพนักงานสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา
จํานวน  12  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป  
จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว  ของ
พนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:29:54 หน้า : 1/4



งบดําเนินงาน รวม 175,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 85,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาป่วยการสําหรับผู้ปฏิบัติงานชวย
เหลือผู้ประสบสาธารณภัย อปพร.  ที่รับคําสั่งให้
ปฏิบัติหน้าที่ตามระเบียบกําหนด
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

คาเชาบ้าน จํานวน 60,000 บาท

    - เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้กับพนักงานสวนตําบลหรือ
ผู้มีสิทธิ์เบิกจายตามระเบียบและกฎหมายกําหนด
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

    - เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของ
พนักงานสวนตําบล
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:29:54 หน้า : 2/4



ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลปใหมและ
วันสงกรานต

จํานวน 40,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตาม
มาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน
ในชวงเทศกาลสําคัญ เชน เทศกาลปใหม และ
สงกรานต
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  133  ลําดับที่  2)

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องอัคคีภัยในชุมชนและสถานศึกษา จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดทําโครงการฝึกอบรมให้ความรู้
เรื่องอัคคีภัยในชุมชนและสถานศึกษา  เชน คาวิทยากร
คาจัดทําป้ายโครงการ คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม
คาวัสดุอุปกรณ และคาใช้จายอื่นๆ ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  134  ลําดับที่  6)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:29:54 หน้า : 3/4



ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิงในงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  เชน  สายสง  ถังดับ
เพลิง  น้ํายาดับเพลิง  หัวฉีดดับเพลิง  และอื่นๆ  ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วัสดุสํารวจ จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุจราจรในงานป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย เชน กรวยจราจร แผงกัน ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:29:54 หน้า : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

อําเภอลําปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 7,213,822 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 7,213,822 บาท
งบบุคลากร รวม 2,291,640 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,291,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,864,200 บาท

     1. เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําปีให้แกพนักงานสวนตําบล  จํานวน  2  อัตรา
จํานวน  12  เดือน
     2. เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําปีให้แกครู  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวันหนองมวง 
จํานวน  3  อัตรา  จํานวน  12  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:30:41 หน้า : 1/13



เงินประจําตําแหนง จํานวน 84,000 บาท

     1. เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  
12 เดือน
     2. เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แก
ครูศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวันหนองมวง  จํานวน  1  
อัตรา  จํานวน  12 เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 319,440 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ
รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทนให้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวัน
หนองมวง  จํานวน  2  อัตรา จํานวน 12 เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว ของ
พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้ดูแลเด็ก  ศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กวัดอัมพวันหนองมวง)  จํานวน  2  อัตรา  จํานวน  
12  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:30:41 หน้า : 2/13



งบดําเนินงาน รวม 2,537,982 บาท
ค่าตอบแทน รวม 92,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 72,000 บาท

    - เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้กับพนักงานสวนตําบลหรือ
ผู้มีสิทธิ์เบิกจายตามระเบียบและกฎหมายกําหนด
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของ
พนักงานสวนตําบล
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:30:41 หน้า : 3/13



ค่าใช้สอย รวม 1,192,330 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 250,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร  คาเชาเครื่องถายเอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ข้อบัญญัติ  คาซักฟอก  
คาเชาทรัพยสิน  คาธรรมเนียมตางๆ คาล้างรูป คาบอกรับ
วารสาร หนังสือพิมพ คาจ้างเหมาอื่นๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้
จายในการดําเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ   คา
บริการกําจัดปลวก คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้
ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คา
ติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตางๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณ
รายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)
     (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 25,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร  ให้แกพนักงาน
สวนตําบลและพนักงานจ้างหรือบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องที่
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  เชน  คาเบี้ยเลี้ยง
เดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก และคาใช้จายอื่นๆ ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:30:41 หน้า : 4/13



คาใช้จายในงานรัฐพิธี จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อพวงมาลัย  เชน  ชอดอกไม้
กระเช้าดอกไม้  พวงมาลา  ธงชาติ  ฯลฯ  สําหรับพิธี
การที่สําคัญของทางราชการตามระเบียบวาระและ
โอกาสตางๆ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 25,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น
ตามแผนการฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น  ตามโครงการความ
รวมมือกับสถาบันการศึกษาตางๆ  การอบรมอื่นเพื่อพัฒนา
ความรู้ให้แกผู้บริหารสมาชิกสภาท้องถิ่น  พนักงานสวน
ตําบล  ลูกจ้างประจํา  และพนักงานจ้าง  และหลักสูตร
เกี่ยวกับการดําเนินงาน  เชน  หลักสูตรการดําเนินการ
ทางวินัยพนักงานสวนตําบล  หลักสูตรคณะกรรมการ
สอบสวน  หลักสูตรพัฒนาและเพิ่มทักษะคณะกรรมการ
สอบสวน  ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:30:41 หน้า : 5/13



โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ จํานวน 30,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดงานวันเด็กแหงชาติ  
ประจําปี 2567 เชน การจัดสถานที่คาของรางวัล สําหรับ
ผู้เข้ารวมกิจกรรม   คาป้ายโครงการ  และคาใช้จายอื่น ๆ
ที่จําเป็นในการจัดงาน  ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ กรมสง
เสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2564)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  136   ลําดับที่  1)

โครงการสนับสนุนสําหรับคาใช้จายในการจัดการศึกษาสําหรับศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)

จํานวน 241,980 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการสนับสนุนในการจัดการ
ศึกษาสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวันหนองมวง 
(ศพด.) เชน การจัดการเรียนการสอน  คาหนังสือเรียน  
คาอุปกรณการเรียน  คาเครื่องแบบนักเรียน  และคา
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 5537  ลงวันที่  23 มิถุนายน 2566  
เรื่อง แนวทางประมาณการรายรับและจัดทํางบประมาณ
รายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป  ด้านการศึกษา  ของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  137   ลําดับที่  3)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:30:41 หน้า : 6/13



เงินอาหารกลางวันศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวันหนองมวง จํานวน 595,350 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดทําอาหารกลางวันให้กับศูนย
พัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวันหนองมวง
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด 
ที่ มท 0816.2/ว 5537  ลงวันที่  23 มิถุนายน 2566  
เรื่อง แนวทางประมาณการรายรับและจัดทํางบประมาณ
รายจายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป  ด้านการศึกษา  ของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  137   ลําดับที่  4)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑ  เชน
เครื่องพิมพดีด  เครื่องถายเอกสาร  เครื่องคอมพิวเตอร
โต๊ะ  เก้าอี้  เครื่องปรับอากาศ  วัสดุอื่นๆ  ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

ค่าวัสดุ รวม 1,181,652 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  เชน  กระดาษ  ปากกา
ดินสอ  สมุด  ยางลบ  แมกซ  ลูกแมกซ  คลิปดํา  กระดาน
ไวทบอรด  ที่เสียบกระดาษ  กระดาษทําปก  แลคซีน  เครื่อง
ดับเพลิง  สิ่งพิมพที่ได้จากการซื้อตางๆ  ธงชาติ  พระบรม
ฉายาลักษณ  และแบบพิมพตางๆ ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)
     (หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่  7  ตุลาคม  2565)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:30:41 หน้า : 7/13



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ตางๆ  เชน
ฟิวส  เทปพัน  สายไฟฟ้า  หลอดไฟฟ้า  ปลั๊กไฟฟ้า
ลําโพง  ไมโครโฟน  ขาตั้งไมโครโฟน  ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกจายคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 1,141,652 บาท

1.  เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม)
จัดสรรให้กับเด็กนักเรียนโรงเรียนสังกัดสํานักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)  จํานวน 4
แหง  (260 วัน)  และศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวัน
หนองมวง  จํานวน  1  แหง  (260  วัน)  รวมเป็นเงิน
1,126,652   บาท
     1.1  โรงเรียนบ้านหนองมวง  เป็นเงิน 406,141 บาท
     1.2  โรงเรียนบ้านหนองบัว  เป็นเงิน 208,929 บาท
     1.3  โรงเรียนบ้านหนองไทร  เป็นเงิน 187,450 บาท
     1.4  โรงเรียนบ้านบริหารชนบท  เป็นเงิน 148,398 บาท
     1.5  ศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวันหนองมวง เป็นเงิน 
175,734 บาท
2.  คาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว  เป็นเงิน  15,000  บาท
     เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวตางๆ  เชน
แปรงล้างห้องน้ํา  ไม้กวาดดอกหญ้า  ไม้กวาดทางมะพร้าว
ไม้ถูพื้น  น้ํายาล้างห้องน้ํา  น้ํายาล้างจาน  น้ํายาเช็ดกระจก
สเปรฉีดมด  สบู  ผงซักฟอก  น้ํายาฆาเชื้อ  สเปรยฉีดยุง  ขันน้ํา
และอื่นๆ  ที่เกี่ยวข้องตามวัสดุประเภทนี้  ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:30:41 หน้า : 8/13



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน
เลนสซูม  เมมโมลี่การด  แถบบันทึกเสียงหรือภาพรูปสี
ขาวดําที่ได้จากการล้าง  อัด  ขยาย  ภาพถายดาวเทียม  
ภาพถาย  ป้ายประชาสัมพันธ ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสุดคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก
โปรแกรมและอื่นๆ  ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 72,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 60,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคากระแสไฟฟ้าของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กวัดอัมพวันหนองมวง
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1094 ลงวันที่ 28
พฤษภาคม  2564)

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 12,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทและอินเตอรเน็ต
ของศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดอัมพวันหนองมวง
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และหนังสือกรมสงเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1094 ลงวันที่ 28
พฤษภาคม  2564)

งบลงทุน รวม 26,600 บาท

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:30:41 หน้า : 9/13



ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,600 บาท
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องคอมพิวเตอร  จํานวน 1 เครื่อง จํานวน 20,000 บาท

1.  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับ
งานสํานักงาน (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว)  
จํานวน 1 เครื่อง  มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
     - มีหนวยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน้อยกวา 4
แกนหลัก (4 core)  และ 8 แกนเสมือน (8 thread)
และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิการได้ในกรณีต้อง
ใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost)
หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด
ไมน้อยกวา  4  GHz  จํานวน 1 หนวย
     - หนวยประมวลผลกลาง  (CPU)  มีหนวยความจํา
แบบ  Cache  Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน
ขนาดไมน้อยกวา  4 MB
     - มีหนวยความจําหลัก  (RAM)  ชนิด  DDR4  หรือ
ดีกวา  มีขนาดไมน้อยกวา  8  GB
     - มีหนวยจัดเก็บข้อมูล ชนิด  SATA  หรือดีกวาขนาด
ความจุไมน้อยกวา 1 TB หรือ ชนิด Solid  State Drive
ขนาดความจุไมน้อยกวา  250  GB  จํานวน  1  หนวย
     - มีชองเชื่อมตอระบบเครือขาย (Network Interface)
แบบ 10/100/1000 Base-T  หรือดีกวา  จํานวนไม
น้อยกวา 1 ชอง
     - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี
กวาไมน้อยกวา 3 ชอง
     - มีแป้นพิมพและเมาส
     - มีจอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 นิ้ว จํานวน 1
หนวย
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:30:41 หน้า : 10/13



เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ  จํานวน  1  เครื่อง จํานวน 4,100 บาท

1.  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ  (Ink  Tank  Printer)
จํานวน  1  เครื่อง  มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
     - เป็นเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink  Tank  Printer) จากโรงงานผู้ผลิด
     - มีความละเอียดในการพิมพไมน้อยกวา 1,200x
1,200  dpi
     - มีความเร็วในการพิมพรางขาวดําสําหรับกระดาษ
ขนาด  A4  ไมน้อยกวา  19  หน้าตอนาที  (ppm)
หรือ  8.8  ภาพตอนาที
     - มีความเร็วในการพิมพรางสีสําหรับกระดาษขนาด
A4  ไมน้อยกวา  15  หน้าตอนาที  (ppm)  หรือ  5
ภาพตอนาที  (ipm)
     - มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB  2.0  หรือ
ดีกวา จํานวนไมน้อยกวา 1 ชอง 
     - มีถาดใสกระดาษได้รวมกันไมน้อยกวา  50  แผน
     - สามารถใช้ได้กับ A4 , Letter , Legal  และ
สามารถกําหนดขนาดของกระดาษเองได้
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:30:41 หน้า : 11/13



เครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 1 เครื่อง จํานวน 2,500 บาท

1.  เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า  ขนาด 800  
VA  จํานวน  1  เครื่อง  มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้
     - มีกําลังไฟฟ้าขาออก  (Output)  ไมน้อยกวา
800  VA  (480  Watts)
     - สามารถสํารองไฟฟ้าไมน้อยกวา  15  นาที
     (เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานัก
งบประมาณฉบับลาสุดและหนังสือกระทรวงมหาดไทย
ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
และมีคุณลักษณะพื้นฐานตามเกณฑราคากลาง และ
คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร กระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม (ปรับปรุงลาสุด
มีนาคม พ.ศ. 2566)

งบเงินอุดหนุน รวม 2,357,600 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,357,600 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านบริหารชนบท จํานวน 410,400 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้กับ
โรงเรียนบ้านบริหารชนบท  จํานวน  200  วัน
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  139  ลําดับที่  8)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:30:41 หน้า : 12/13



อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนองไทร จํานวน 518,400 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้กับ
โรงเรียนบ้านหนองไทร  จํานวน  200  วัน
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  138  ลําดับที่  5)

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนองบัว จํานวน 513,600 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้กับ
โรงเรียนบ้านหนองบัว  จํานวน  200  วัน
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  138  ลําดับที่  6)

อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนองมวง จํานวน 915,200 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้กับ
โรงเรียนบ้านหนองมวง  จํานวน  200  วัน
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  138  ลําดับที่  7)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:30:41 หน้า : 13/13



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

อําเภอลําปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 705,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 5,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 5,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คากําจัดสิ่งปฏิกูล จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเปนคาใช้จายในการกําจัดสิ่งปฏิกูล
เชน  การกําจัดขยะอันตราย  ขยะมูลฝอย  เปนต้น
รวมถึงคาใช้จายอื่นๆ  ในลักษณะของการรับบริการ
กําจัดสิ่งปฏิกูลตามภารกิจและอํานาจหน้าที่ขององค
กรปกครองสวนท้องถิ่น
     (เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:31:24 หน้า : 1/6



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 700,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 500,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 500,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตอ จํานวน 250,000 บาท

     1. เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการป้องกัน
และควบคุมโรคติดตอเพื่อระงับและป้องกันการ
แพรระบาดของโรค  เชน  โรคประจําถิ่น  หรือ
โรคระบาดร้ายแรงที่เกิดตามฤดูกาล  เชน  โรค
ฉี่หนู โรคไข้หวัดนก โรคไข้หวัดสายพันธุใหม ฯลฯ
     2. เพื่อจายเปนคาใช้จายโครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอ  เชน  โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา
2019  และโรคไข้เลือดออก  ดังนี้
          - คาใช้จายในการฝึกอบรมให้ความรู้
          - คาจัดซื้อน้ํายาเคมีในการกําจัดยุง
          - คาจัดซื้อทรายกําจัดลูกน้ํายุงลาย
          - คาจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและน้ํามันหลอลื่น
                            ฯลฯ
     (เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
การเบิกคาใช้จายในการบริหารงานขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2557)
     (เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  140   ลําดับที่  2)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:31:24 หน้า : 2/6



โครงการฝึกอบรมบ้านสะอาดอนามัยดี  ชีวิตสมบูรณ จํานวน 15,000 บาท

     - เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการฝึกอบรม
บ้านสะอาด  อนามัยดี  ชีวิตสมบูรณ  เชน  คาตอบ
แทนวิทยากร  คาวัสดุอุปกรณ  ในการฝึกอบรม  คา
อาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาใช้จายในพิธี
เปด - ปด  และคาใช้จายอื่นๆที่จําเปน  รายละเอียด
ตามเอกสารโครงการฯ  (ทุกรายการสามรถถัวเฉลี่ยได้)
     (เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  167   ลําดับที่  3)

โครงการลดขยะ ลดโรค ใสใจสิ่งแวดล้อม จํานวน 15,000 บาท

     - เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการลดขยะ ลดโรค  
ใสใจสิ่งแวดล้อม และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเปน รายละเอียด
ตามเอกสารโครงการฯ  (ทุกรายการสามรถถัวเฉลี่ยได้)
     (เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  166   ลําดับที่  1)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:31:25 หน้า : 3/6



โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ ตาม
ปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ 
อัครราชกุมารีกรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี (ขับเคลื่อน)

จํานวน 50,000 บาท

     - เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการสัตวปลอด
โรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ฯ  ตามปณิธาน
ศาสดาจารย  ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ
วลัยลักษณ  อัครราชกุมารี  รายละเอียดตามเอกสาร
โครงการฯ  (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)
     (เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  141   ลําดับที่  3)

โครงการอบรมให้ความรู้โรคอุบัติใหมและอุบัติเหตุซ้ํา จํานวน 15,000 บาท

     - เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการอบรม
ให้ควารู้โรคอุบัติใหมและอุบัติซ้ํา  เชน  คาตอบ
แทนวิทยากร  คาวัสดุอุปกรณ  ในการฝึกอบรม
คาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาใช้จายใน
พิธีเปด-ปด  และคาใช้จายอื่นๆ  ที่จําเปน  ราย
ละเอียดตามเอกสารโครงการฯ  (ทุกรายการ
สามารถถัวเฉลี่ยได้)
     (เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  147   ลําดับที่  18)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:31:25 หน้า : 4/6



โครงการอบรมให้ความรู้และศึกษาดูงานแกอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ
โลก (อถล.) และเจ้าหน้าที่

จํานวน 150,000 บาท

     - เพื่อจายเปนคาใช้จายตามโครงการอบรมให้ความรู้
และศึกษาดูงานแกอาสาสมัครท้องถิ่นรักษโลก (อถล.) 
และเจ้าหน้าที่ เชน คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ  
ในการฝึกอบรม  คาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  
คาใช้จายในพิธีเปด-ปด  และคาใช้จายอื่นๆ  ที่จําเปน  
รายละเอียดตามเอกสารโครงการฯ (ทุกรายการสามารถ
ถัวเฉลี่ยได้)
     (เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  166   ลําดับที่  2)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑ  เชน
เครื่องพิมพดีด  เครื่องถายเอกสาร  เครื่องคอมพิวเตอร
โต๊ะ  เก้าอี้  เครื่องปรับอากาศ  วัสดุอื่นๆ  ฯลฯ
     (เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:31:25 หน้า : 5/6



งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน

อุดหนุนแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุขให้กับคณะ
กรรมการหมูบ้าน/ชุมชน 10 หมูบ้าน

จํานวน 200,000 บาท

     - เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนตามแนวทางโครงการ
พระราชดําริด้านสาธารณสุขให้กับคณะกรรมการ
หมูบ้าน/ชุมชน  จํานวน 10 หมูบ้าน
     (เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/พ.ศ. 2566 หน้าที่  12 ลําดับที่ 1)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:31:25 หน้า : 6/6



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

อําเภอลําปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,415,840 บาท แยกเป็น 
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,415,840 บาท
งบบุคลากร รวม 1,080,840 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,080,840 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 918,840 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําปให้แกพนักงานสวนตําบล  จํานวน  2  อัตรา
จํานวน  12  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

     1. เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  
12 เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:32:19 หน้า : 1/8



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป  
จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราว ของ
พนักงานจ้างทั่วไปจํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

งบดําเนินงาน รวม 265,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 192,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จํานวน 150,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 2 คน ให้เป็นไป
ตามหลักเกณฑเงื่อนไขและอัตราตามที่กระทรวงมหาดไทย
กําหนด
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:32:19 หน้า : 2/8



คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท

    - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการให้แกพนักงานสวนตําบล  ลูกจ้างประจํา  และ
พนักงานจ้าง
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 40,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตของพนักงาน
สวนตําบล
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:32:19 หน้า : 3/8



ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร  คาเชาเครื่องถายเอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คาซักฟอก คาเชาทรัพยสิน
คาธรรมเนียมตางๆ คาล้างรูป คาบอกรับวารสาร หนังสือพิมพ
คาจ้างเหมาบริการอื่นๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนิน
คดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ  คาบริการกําจัดปลวก
คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งปาย
ประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณตางๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจาย
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)
     (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ดวนที่สุด  ที่  มท  0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร  ให้แกพนักงาน
สวนตําบลและพนักงานจ้างหรือบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องที่
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  และคาใช้จายอื่นๆ ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:32:19 หน้า : 4/8



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่
องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย ไมได้เป็นหนวย
จัดฝึกอบรมเองและมีความจําเป็นต้องสงเจ้าหน้าที่
ขององคการบริหารสวนตําบลเข้ารวมฝึกอบรมกับ
หนวยงานอื่นๆ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑ  เชน
เครื่องพิมพดีด  เครื่องถายเอกสาร  เครื่องคอมพิวเตอร
โต๊ะ  เก้าอี้  เครื่องปรับอากาศ  วัสดุอื่นๆ  ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:32:19 หน้า : 5/8



ค่าวัสดุ รวม 28,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  เชน  กระดาษ  ปากกา
ดินสอ  สมุด  ยางลบ  แมกซ  ลูกแมกซ  คลิปดํา  กระดาน
ไวทบอรด ที่เสียบกระดาษ กระดาษทําปก แลคซีน สิ่งพิมพ
ที่ได้จากการซื้อตางๆ   และแบบพิมพตางๆ ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)
     (หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0814.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 )
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่  7  ตุลาคม  2565)

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุหรืออุปกรณที่จําเป็นใน
การปฏิบัติงานในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงของ
อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นให้องคกรปกครองสวน
ท้องถิ่นดําเนินการ ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:32:19 หน้า : 6/8



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 3,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน
เลนสซูม  เมมโมลี่การด  แถบบันทึกเสียงหรือภาพรูปสี
ขาวดําที่ได้จากการล้าง  อัด  ขยาย  ภาพถายดาวเทียม  
ภาพถาย ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสุดคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก
โปรแกรมและอื่นๆ  ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย

ครุภัณฑวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุหรือครุภัณฑที่จําเป็น
ในการปฏิบัติงานในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงของ
อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:32:19 หน้า : 7/8



งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการสนับสนุนกิจการกิ่งกาชาดอําเภอลําปลายมาศ  ใน
การรับบริจาคโลหิต อวัยวะดวงตาและการชวยเหลือผู้ประสบ
สาธารณภัยผู้ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้

จํานวน 40,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนกิ่งกาชาดอําเภอลําปลายมาศ
ตามโครงการสนับสนุนกิจการกิ่งกาชาดในการรับบริจาค
โลหิต  อวัยวะ  ดวงตา  และการชวยเหลือผู้ประสบ
สาธารณภัยผู้ด้อยโอกาสและผู้ยากไร้ ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  148   ลําดับที่  1)

อุดหนุนโครงการให้ความชวยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหลา
กาชาดจังหวัดบุรีรัมย

จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนเหลากาชาดจังหวัดบุรีรัมย
ตามโครงการชวยเหลือประชาชนตามภารกิจของเหลา
กาชาดจังหวัดบุรีรัมย
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  148  ลําดับที่  2)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:32:19 หน้า : 8/8



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

อําเภอลําปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,671,960 บาท แยกเป็น 
แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,671,960 บาท
งบบุคลากร รวม 1,230,960 บาท

เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,230,960 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 738,600 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจําปีให้แกพนักงานสวนตําบล  จํานวน  2  อัตรา
จํานวน  12  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

     1. เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แก
พนักงานสวนตําบล  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  
12 เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:33:27 หน้า : 1/7



คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 450,360 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ
รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทนประจําปีให้แกพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ  จํานวน  2  อัตรา  จํานวน  12  เดือน
     (เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2542)
     (เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564 - 2566)
ขององคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

งบดําเนินงาน รวม 241,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 56,000 บาท
คาเชาบ้าน จํานวน 36,000 บาท

    - เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านให้กับพนักงานสวนตําบลหรือ
ผู้มีสิทธิ์เบิกจายตามระเบียบและกฎหมายกําหนด
      (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

    - เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของ
พนักงานสวนตําบล
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:33:27 หน้า : 2/7



ค่าใช้สอย รวม 125,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการ จํานวน 80,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร  คาเชาเครื่องถายเอกสาร
คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  คาซักฟอก  คาเชาทรัพยสิน
คาธรรมเนียมตางๆ คาล้างรูป คาบอกรับวารสาร หนังสือพิมพ
คาจ้างเหมาบริการอื่นๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนิน
คดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ  คาบริการกําจัดปลวก
คาจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทําเพื่อให้ได้มาซึ่งปาย
ประชาสัมพันธที่ไมมีลักษณะเป็นสิ่งกอสร้าง คาติดตั้งเครื่อง
รับสัญญาณตางๆ ฯลฯ ตามจําแนกงบประมาณรายจาย
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาบริหาร
งานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)
     (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทํา
ประกันทรัพยสินขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรหรือนอกราชอาณาจักร  ให้แกพนักงาน
สวนตําบลและพนักงานจ้างหรือบุคคลอื่นที่เกี่ยวข้องที่
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  เชน  คาลงทะเบียน
คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาที่พัก  และคาใช้
จายอื่นๆ ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จาย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่  มท  0808.2/ว 4657
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:33:27 หน้า : 3/7



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมบุคลากรท้องถิ่น
ตามแผนการฝึกอบรมของสถาบันพัฒนาบุคลากรท้องถิ่น
กรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น  ตามโครงการความ
รวมมือกับสถาบันการศึกษาตางๆ  การอบรมอื่นเพื่อพัฒนา
ความรู้ให้แกผู้บริหารสมาชิกสภาท้องถิ่น  พนักงานสวน
ตําบล  ลูกจ้างประจํา  และพนักงานจ้าง  และหลักสูตร
เกี่ยวกับการดําเนินงาน  เชน  หลักสูตรการดําเนินการ
ทางวินัยพนักงานสวนตําบล  หลักสูตรคณะกรรมการ
สอบสวน  หลักสูตรพัฒนาและเพิ่มทักษะคณะกรรมการ
สอบสวน  ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาครุภัณฑ  เชน
เครื่องพิมพดีด  เครื่องถายเอกสาร  เครื่องคอมพิวเตอร
โต๊ะ  เก้าอี้  เครื่องปรับอากาศ  วัสดุอื่นๆ  ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:33:27 หน้า : 4/7



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน  เชน  กระดาษ  ปากกา
ดินสอ  สมุด  ยางลบ  แมกซ  ลูกแมกซ  คลิปดํา  กระดาน
ไวทบอรด  ที่เสียบกระดาษ  กระดาษทําปก  แลคซีน  
และแบบพิมพตางๆ ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)
     (หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่  มท
0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่  7  ตุลาคม  2565)

วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสุดไฟฟาและวิทยุ เชน
หลอดไฟฟา  ฟิวส  บัลลารด  สายไฟ  ปลั๊กไฟฟา
สายอากาศ  ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:33:27 หน้า : 5/7



วัสดุกอสร้าง จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสุดกอสร้าง  เชน  ไม้ตางๆ
สี  แปรงทาสี  ปูนซีเมนต  ยางมะตอย  ทอระบายน้ํา
ทราย  น้ํามันทาไม้  ปูนขาว  ทินเนอร  ค้อน  ตะปู  
สังกะสี  จอบ  เสียม  อุปกรณ  ทอตางๆ  ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน
เลนสซูม  เมมโมลี่การด  แถบบันทึกเสียงหรือภาพรูปสี
ขาวดําที่ได้จากการล้าง  อัด  ขยาย  ภาพถายดาวเทียม  
ภาพถาย  ปายประชาสัมพันธ ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 5,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อวัสุดคอมพิวเตอร เชน แผนดิสก
โปรแกรมและอื่นๆ  ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร ฯลฯ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:33:27 หน้า : 6/7



งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนไฟฟาสวนภูมิภาคอําเภอลําปลายมาศ จํานวน 200,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนไฟฟาสวนภูมิภาค
อําเภอลําปลายมาศ
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 5147 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2566)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. 2566-
2570  หน้าที่  64  ลําดับที่   1)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:33:27 หน้า : 7/7



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

อําเภอลําปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 255,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 255,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 225,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 225,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการ สูงวัยใสใจใฝ่ธรรมะ จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมโครงการ
สูงวัย  ใสใจ  ใฝ่ธรรมะ  เชน  คาตอบแทนวิทยากร
คาวัสดุอุปกรณในการฝึกอบรม  คาอาหาร  อาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด  และคาใช้จาย
อื่นๆ  ที่จําเป็น  (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)
(กองสวัสดิการสังคม)
      (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  158  ลําดับที่  17)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:34:01 หน้า : 1/6



โครงการเติมคุณคาและรวมรักษาสานตอภูมิปัญญาท้องถิ่นของผู้สูง
อายุให้คงอยูคูลูกหลานสืบไป

จํานวน 25,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมโครงการ
เติมคุณคาและรวมรักษา สานตอภูมิปัญญาท้องถิ่น
ของผู้สูงอายุให้คงอยูคูลูกหลานสืบไป ชน  คาตอบแทน
วิทยากรคาวัสดุอุปกรณในการฝึกอบรม  คาอาหาร  
อาหารวาง  และเครื่องดื่ม  คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด  
และคาใช้จายอื่นๆ  ที่จําเป็น  (ทุกรายการสามารถถัว
เฉลี่ยได้)  (กองสวัสดิการสังคม)
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  150  ลําดับที่  1)

โครงการฝึกอบรมแปรรูปอาหาร จํานวน 25,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการฝึกอบรม
แปรรูปอาหาร  เชน  คาตอบแทนวิทยากรคาวัสดุ
อุปกรณในการฝึกอบรม  คาอาหาร  อาหารวาง  
และเครื่องดื่ม  คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด และคาใช้
จายอื่นๆ  ที่จําเป็น  (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)
(กองสวัสดิการสังคม)
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  157  ลําดับที่  15)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:34:01 หน้า : 2/6



โครงการฝึกอบรมสงเสริมและพัฒนาอาชีพระยะสั้น จํานวน 25,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการฝึกอบรมสงเสริม
และพัฒนาอาชีพระยะสั้น  เชน  คาตอบแทนวิทยากร
คาวัสดุอุปกรณในการฝึกอบรม  คาอาหาร  อาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด  และคาใช้จาย
อื่นๆ  ที่จําเป็น  (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)
(กองสวัสดิการสังคม)
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  151  ลําดับที่  4)

โครงการเยาวชนรุนใหมรวมใจต้านภัยยาเสพติด จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการเยาวชน
รุนใหมรวมใจต้านภัยยาเสพติด  เชน  คาตอบแทน
วิทยากรคาวัสดุอุปกรณในการฝึกอบรม  คาอาหาร  
อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาใช้จายใน พิธีเปิด-ปิด  
และคาใช้จายอื่นๆ  ที่จําเป็น  (ทุกรายการสามารถ
ถัวเฉลี่ยได้)  (สํานักปลัด)
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  158  ลําดับที่  18)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:34:01 หน้า : 3/6



โครงการสงเสริมกลุมผลิตภัณฑสินค้า OTOP นิทรรศการของชุมชน
และจัดของดีประจําตําบล

จํานวน 60,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการสงเสริมกลุมผลิต
ภัณฑสินค้า  OTOP  ของชุมชนและจัดนิทรรศการของดี
ประจําตําบล  เชน  คาตอบแทนวิทยากร คาวัสดุอุปกรณ
ในการฝึกอบรม  คาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  
คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด  และคาใช้จายอื่นๆ  ที่จําเป็น  
(ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)  (กองสวัสดิการสังคม)
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการจัดงานจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริม
กีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ. 2564)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  156  ลําดับที่  14)

โครงการสงเสริมเยาวชนรู้คิด รู้ทันเพื่อลดความเสี่ยงจากปัญหายา
เสพติดและการมีเพศสัมพันธกอนวัยอันควร

จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมโครงการ
สงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและสตรีเพื่อป้อง
กันและยุติปัญหาความรุนแรงในครอบครัว  เชน  คา
ตอบแทนวิทยากรคาวัสดุอุปกรณในการฝึกอบรม  
คาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาใช้จายใน
พิธีเปิด-ปิด  และคาใช้จายอื่นๆ  ที่จําเป็น  
(ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)  (กองสวัสดิการสังคม)
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  154  ลําดับที่  10)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:34:01 หน้า : 4/6



โครงการสัมมนาเชิงปฏิบัติการและจัดเวทีประชาคมตําบลในการจัด
ทํา ทบทวน  เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาท้องถิ่น

จํานวน 15,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการสัมมนาเชิง
ปฏิบัติการและจัดเวทีประชาคมตําบลในการจัดทํา
ทบทวน  เพิ่มเติม  เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น
เชน  คาจัดสถานที่  คาป้ายโครงการ  คากระดาษ  
ปากกา  คาวัสดุอุปกรณตางๆ  คาอาหารวางและ
เครื่องดื่ม  ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)
(สํานักปลัด)
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  174   ลําดับที่  2)

โครงการอบรมสงเสริมความรู้ด้านกฎหมาย จํานวน 15,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการอบรมสงเสริม
ความรู้ด้านกฎหมาย  เชน  คาตอบแทนวิทยากร
คาวัสดุอุปกรณในการฝึกอบรม  คาอาหาร  อาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาใช้จายใน พิธีเปิด-ปิด และคาใช้จายอื่นๆ  
ที่จําเป็น  (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)  (สํานักปลัด)
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  176  ลําดับที่  5)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:34:01 หน้า : 5/6



งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการขอรับเงินอุดหนุนสนับสนุนการจัดตั้งศูนยปฏิบัติ
การรวมในการชวยเหลือประชาชนององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อ
ใช้เป็น (สถานที่กลาง) อําเภอลําปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย

จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการขอรับเงิน
อุดหนุนสนับสนุนการจัดตั้งศูนยปฏิบัติการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
เพื่อใช้เป็น (สถานที่กลาง) อําเภอลําปลายมาศ จังหวัด
บุรีรัมย  ให้กับองคการบริหารสวนตําบลหินโคน
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  160   ลําดับที่  21)

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอลําปลายมาศตามโครงการป้องกัน
และแก้ไขปัญหายาเสพติด

จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอ
ลําปลายมาศตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด  (สํานักปลัด)
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  159   ลําดับที่  20)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:34:01 หน้า : 6/6



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

อําเภอลําปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 320,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 10,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธีอําเภอลําปลายมาศ จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการงานรัฐพิธี
ของอําเภอลําปลายมาศ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  163  ลําดับที่  6)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:36:35 หน้า : 1/4



งานกีฬาและนันทนาการ รวม 200,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาประจําตําบล "ทะเมนชัยเกมส" จํานวน 200,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดการแขงขันกีฬา
ประจําตําบล "ทะเมนชัยเกมส" ประจําป 2567 เชน
คาจัดสถานที่และสนามแขงขัน  คาตอบแทนกรรมการ
ตัดสิน  เงินคารางวัล  คาถ้วยรางวัล  คาอุปกรณกีฬา  
คาป้ายโครงการ  คาป้ายประชาสัมพันธ   คาอาหาร
อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาใช้จายในพิธีเปิด-ปิด
และคาใช้จายอื่นๆ  ที่จําเป็น  ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ
การสงเสริมกีฬา  และการแขงขันกีฬาขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  162  ลําดับที่  4)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:36:35 หน้า : 2/4



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 110,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการถวายเทียนพรรษา จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเทียนพรรษาเพื่อถวายวัด
ในเขตพื้นที่องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย เนื่อง
ในวันเข้าพรรษาประจําป พ.ศ. 2567
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ
การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง
สวนท้องถิน พ.ศ. 2564)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  161  ลําดับที่  1)

โครงการสืบสานประเพณีวันลอยกระทง จํานวน 50,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในโครงการจัดงานประเพณี
ลอยกระทง  ประจําป  2567  เชน  เงินรางวัล  คาตอบ
แทนคณะกรรมการตัดสิน  คาตกแตงสถานที่  คาป้าย
โครงการ และคาใช้จายอื่นๆ  ที่จําเป็นและเกี่ยวข้องใน
การจัดงาน ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ
การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง
สวนท้องถิน พ.ศ. 2564)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  161  ลําดับที่  2)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:36:35 หน้า : 3/4



โครงการสืบสานประเพณีวันสงกรานต จํานวน 30,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการจัดกิจกรรมรดน้ํา
ขอพรผู้สูงอายุ เนื่องในวันสงกรานต ประจําป 2567
เชน คาป้ายโครงการ คาอาหารสําหรับผู้สูงอายุและ
ผู้รวมงาน คาวัสดุอุปกรณพิธีรดน้ําขอพรผู้สูงอายุ
และคาใช้จายอื่นๆ ที่จําเป็น ฯลฯ
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกคาใช้จายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ
การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง
สวนท้องถิน พ.ศ. 2564)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  162  ลําดับที่  3)

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองจังหวัดบุรีรัมย โครงการจัดงานประเพณีขึ้น
เขาพนมรุ้ง

จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงาน
ประเพณีขึ้นเขาพนมร้ิง ประจําป  2567
     (เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงิน
อุดหนุนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  163  ลําดับที่  5)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:36:35 หน้า : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

อําเภอลําปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,994,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง รวม 2,994,000 บาท
งบลงทุน รวม 2,994,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,994,000 บาท
คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากที่ดินนางสมจิตร แซก
รัมย ถึงบ้านนายทน ใจเอื้อ หมูที่ 10 บ้านหนองมวงน้อย

จํานวน 160,000 บาท

- เพื่อจายเห็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
        จุดเริ่มต้นโครงการ  จากที่ดินนางศิวภรณ  ซอมรัมย  
หมูที่ 10 บ้านหนองมวงน้อย  ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ
จ.บุรีรัมย 
        จุดสิ้นสุดโครงการ  บ้านนายทน  ใจเอื้อ  หมูที 10  
บ้านหนองมวงน้อย  ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ   
จ.บุรีรัมย
        รายละเอียดโครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดความกว้าง  4.00  เมตร ยาว 75  เมตร หนา  0.15 
เมตร  หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา  300  ตารางเมตร
       รายละเอียดอื่นๆ  ตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัยกําหนด 
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  93  ลําดับที่ 75)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:14 หน้า : 1/14



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากที่นานายลม หมายดี 
ถึงสระหนองไซ หมูที่ 16 บ้านน้อยพัฒนา

จํานวน 111,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
        จุดเริ่มต้นโครงการ  จากที่ดินนางบัวเรศ  สะเทิงรัมย 
หมูที่ 16 บ้านน้อยพัฒนา  ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ   
จ.บุรีรัมย
        จุดสิ้นสุดโครงการ  ที่ดินนายบุญมี  เวียงนน  หมูที่  
16 บ้านน้อยพัฒนา ต.ทะเมนชัย อ.ลําปลายมาศ จ.บุรีรัมย
 รายละเอียดโครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ขนาด
ความกว้าง  4.00  เมตร  ยาว  52  เมตร  หนา  0.15  
เมตร  หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา  208 ตารางเมตร
       รายละเอียดอื่นๆ  ตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัยกําหนด 
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  117  ลําดับที่  138)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:14 หน้า : 2/14



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายคูณ เขียว
วิลัย ถึงที่นานางฐานิยา เพ็ชรศรี หมูที่ 16 บ้านน้อยพัฒนา

จํานวน 197,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 จุดเริ่มต้นโครงการ  จากบ้านนายคูณ  เขียววิลัย 
หมูที่  16  บ้านน้อยพัฒนา  ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ
จ.บุรีรัมย
        จุดสิ้นสุดโครงการ ที่นานางฐานิยา เพ็ชรศรี 
หมูที่  16 บ้านน้อยพัฒนา ต.ทะเมนชัย อ.ลําปลายมาศ 
จ.บุรีรัมย        
 รายละเอียดโครงการ กอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดความกว้าง  3.50  เมตร  ยาว  110 เมตร  
หนาโดยเฉลี่ย  0.15  เมตร  หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา  385 
ตารางเมตร
       รายละเอียดอื่นๆ  ตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัยกําหนด 
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  116  ลําดับที่  136)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:14 หน้า : 3/14



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสมศรี  ศักดิ์
รัมย ถึงบ้านนายทองพูน แสนแก้ว หมูที่ 15 บ้านหนองมวงใต้

จํานวน 163,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
        จุดเริ่มต้นโครงการ  จากบ้านนางสวาง  เพียรลัย 
หมูที่ 15 บ้านหนองมวงใต้  ต.ทะเมนชัย อ.ลําปลายมาศ   
จ.บุรีรัมย
        จุดสิ้นสุดโครงการ  บริเวณบ้านนายทองพูน  
แสนแก้ว  หมูที่ 15 บ้านหนองมวงใต้  ต.ทะเมนชัย 
อ.ลําปลายมาศ   จ.บุรีรัมย
        รายละเอียดโครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
กว้าง  3.00  เมตร  ยาว  104  เมตร  หนา  0.15  เมตร
หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา  312  ตารางเมตร   
       รายละเอียดอื่นๆ  ตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัยกําหนด 
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  111  ลําดับที่  124)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:14 หน้า : 4/14



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสีดา  ซึ้งรัมย 
ถึงบ้านนางลําพวง ไชยรัมย หมูที่ 15 บ้านหนองมวงใต้

จํานวน 103,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
        จุดเริ่มต้นโครงการ  จากบ้านนายสีดา ซึ้งรัมย  
หมูที่ 15 บ้านหนองมวงใต้  ต.ทะเมนชัย อ.ลําปลายมาศ  
จ.บุรีรัมย
        จุดสิ้นสุดโครงการ   บ้านนางลําพวง ไชยรัมย  
หมูที่  15  บ้านหนองมวงใต้  ต.ทะเมนชัย อ.ลําปลายมาศ  
จ.บุรีรัมย
          รายละเอียดโครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก กว้าง  3.00  เมตร  ยาว  64  เมตร  หนา  0.15  
เมตร  หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา  192  ตารางเมตร  
       รายละเอียดอื่นๆ  ตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัยกําหนด 
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  111  ลําดับที่  123)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:14 หน้า : 5/14



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายแหล  นักงาม 
ถึงบ้านนายสวัสดิ์  พรมชาติ หมูที่ 8 บ้านหนองไทร

จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
        จุดเริ่มต้นโครงการ  บริเวณบ้านนายแหล นักงาม  
หมูที่ 8  บ้านหนองไทร  ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ   
จ.บุรีรัมย    
 จุดสิ้นสุดโครงการ  บริเวณที่บ้านนางทองมา  
ประจันกลาง   หมูที่ 8  บ้านหนองไทร  ต.ทะเมนชัย  
อ.ลําปลายมาศ   จ.บุรีรัมย
        รายละเอียดโครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  กว้าง  3.00 เมตร ยาว  195  เมตร   หนา  0.15 
เมตร   หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา  585  ตารางเมตร
       รายละเอียดอื่นๆ  ตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัยกําหนด 
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  81  ลําดับที่  42)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:14 หน้า : 6/14



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากที่นานายศราวุธ ทาอ้อ 
ถึงที่นานายวุธินันท พันธะเสน หมูที่ 6 บ้านบริหารชนบท

จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
        จุดเริ่มต้นโครงการ  บริเวณที่ดิน นางทองพูน ลุนลลาด  
หมูที่ 6  บ้านบริหารชนบท  ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ   
จ.บุรีรัมย    
 จุดสิ้นสุดโครงการ  บริเวณที่ดินนางหนู  ภาคสอง  
หมูที่ 6   บ้านบริหารชนบท  ต.ทะเมนชัย   อ.ลําปลายมาศ   
จ.บุรีรัมย
        รายละเอียดโครงการ  กอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ขนาดความกว้าง  5.00  เมตร  ยาว 113  เมตร  หนา 0.15  
เมตร  หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา  565  ตารางเมตร  
       รายละเอียดอื่นๆ  ตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัยกําหนด 
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  74  ลําดับที่  23)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:14 หน้า : 7/14



โครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากบ้านนายประสงค 
สระแก้ว ถึงบ้านนายหนูเหล็ง  สาระบูรณ หมูที่ 9 บ้านหนองบัว

จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
        จุดเริ่มต้นโครงการ  บริเวณบ้านนายสมพร วรธงชัย  
หมูที่  9 บ้านหนองบัว  ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ   
จ.บุรีรัมย
        จุดสิ้นสุดโครงการ  บริเวณที่บ้านนางสาวพุมพวง  
พูนนอก หมูที่  9 บ้านหนองบัว   ต.ทะเมนชัย 
อ.ลําปลายมาศ   จ.บุรีรัมย   
        รายละเอียดโครงการกอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดความกว้าง  4.00 เมตร  ยาว  161 เมตร  หนา  0.10  
เมตร  หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา  644  ตารางเมตร  ขนาดความ
กว้าง  3.00 เมตร  ยาว  56 เมตร  หนา 0.10  เมตร  หรือมี
พื้นที่ไมน้อยกวา  168  ตารางเมตร
       รายละเอียดอื่นๆ  ตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัยกําหนด 
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  87  ลําดับที่  58)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:14 หน้า : 8/14



โครงการกอสร้างถนนลงหินคลุกเกรดปรับแตงหลังคันคูลําห้วยบุตาริ
ด ถึงบริเวณลานตากข้าว หมูที่ 12 บ้านบุตาริด

จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนลงหินคลุกเกรดปรับแตง
        จุดเริ่มต้นโครงการ  จากที่นานายประภาส  พลเยี่ยม   
หมูที่  12  บ้านบุตาริด  ต.ทะเมนชัย   อ.ลําปลายมาศ   
จ.บุรีรัมย    
 จุดสิ้นสุดโครงการ ถึงลานตากข้าว  หมูที่ 12  
บ้านบุตาริด  ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ   จ.บุรีรัมย
        รายละเอียดโครงการเกรดปรับแตงคันคูลําห้วย
บุตาริด ขนาดความกว้าง  4.00  เมตร  ยาว 1,485  
เมตร  หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา  5,940 ตารางเมตร
ลงหินคลุก ขนาดความกว้าง  3.00 เมตร  ยาว 1,485  
เมตร  ความหนาเฉลี่ย 0.10 เมตร  ปริมาณมาตรหินคลุก
ไมน้อยกวา 445.50 ลูกบาศกเมตร
       รายละเอียดอื่นๆ  ตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัยกําหนด 
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  107  ลําดับที่  114)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:14 หน้า : 9/14



โครงการกอสร้างถนนหินคลุกเชื่อมถนนสายบุรีรัมย - ขาชันโรง บร 
3047  ถึงเขตติดตอเทศบาลตําบลทะเมนชัย

จํานวน 145,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างถนนลงหินคลุก
        จุดเริ่มต้นโครงการ  จากทางเชื่อมถนนสายบุรีรัมย – 
ขาชั้นโรง บร. 3047 หมูที่  10 บ้านหนองมวงน้อย  
ต.ทะเมนชัย   อ.ลําปลายมาศ   จ.บุรีรัมย
 จุดสิ้นสุดโครงการ  ถึงบริเวณที่นานางสิมมา  นูหาร  
หมูที่  10 บ้านหนองมวงน้อย  ต.ทะเมนชัย 
อ.ลําปลายมาศ   จ.บุรีรัมย   
 รายละเอียดโครงการกอสร้างถนนลงหินคลุก ขนาด
ความกว้าง  3.00  เมตร  ยาว  702 เมตร  หนาโดยเฉลี่ย  
0.10  เมตร   ปริมาตรหินคลุกไมน้อยกวา  210.60   
ลูกบาศกเมตร
       รายละเอียดอื่นๆ  ตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัยกําหนด 
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  95  ลําดับที่  81)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:14 หน้า : 10/14



โครงการกอสร้างฝาตะแกรงเหล็กปิดจากบ้านนางบุญตา เจริญกุลถึง
บ้านนายสวัสดิ์ บุรินทรรัมย หมูที่ 17 บ้านใหมอัมพวัน

จํานวน 175,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างฝาตะแกรงเหล็กปิด
        จุดเริ่มต้นโครงการ  บ้านนางบุญตา เจริญกุล  
หมูที่ 17 บ้านใหมอัมพวัน  ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ  
จ.บุรีรัมย   
        จุดสิ้นสุดโครงการ  บ้านนางเนตรนภา  ขัตติยะ   
หมูที่ 17 บ้านใหมอัมพวัน  ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ  
จ.บุรีรัมย   
        รายละเอียดโครงการกอสร้างฝาตะแกรงเหล็กปิด
รางระบายน้ํา  ขนาดฝากว้าง  0.50 - 0.53  เมตร  ยาว 
1.00  เมตร  ระยะทางรวม  133.60   เมตร 
       รายละเอียดอื่นๆ  ตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัยกําหนด 
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  120  ลําดับที่  146)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:14 หน้า : 11/14



โครงการกอสร้างฝาตะแกรงเหล็กปิดจากบ้านนายอุดร เขียววิลัย ถึง
บ้านนายสุกรี  แซกรัมย หมูที่ 17 บ้านใหมอัมวัน

จํานวน 130,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคากอสร้างฝาตะแกรงเหล็กปิด
        จุดเริ่มต้นโครงการ  บ้านนายสวรรค  ดีรับรัมย  
หมูที่ 17 บ้านใหมอัมพวัน  ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ  
จ.บุรีรัมย   
        จุดสิ้นสุดโครงการ  บ้านนายสุกรี  แซกรัมย หมูที่    
17  บ้านใหมอัมพวัน   ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ  
จ.บุรีรัมย   
        รายละเอียดโครงการกอสร้างฝาตะแกรงเหล็กปิด
รางระบายน้ํา  ขนาดฝาตะแกรงกว้าง  0.60  เมตร  ยาว 
1.00  เมตร  ระยะทางรวม  86.40   เมตร 
       รายละเอียดอื่นๆ  ตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัยกําหนด 
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  121  ลําดับที่  147)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:14 หน้า : 12/14



โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตโดยเสริมผิวแอสฟัลทติกคอนกรีต 
จากบ้านนางน้อย สมพงษ ถึงบ้านนายมานพ โสโลมรัมย หมูที่ 4 
บ้านหนองมวง

จํานวน 300,000 บาท

- เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
       จุดเริ่มต้นโครงการ บริเวณบ้านนางน้อย  สมพงษ 
หมูที่  4 บ้านหนองมวง  ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ   
จ.บุรีรัมย
       จุดสิ้นสุดโครงการ   บริเวณที่ดินนายอาทิตย  
พรหมโคตร  หมูที่  4 บ้านหนองมวง  ต.ทะเมนชัย  
อ.ลําปลายมาศ   จ.บุรีรัมย
       รายละเอียดโครงการกอสร้างถนนแอสฟัลทติก
คอนกรีต กว้าง 4.00  เมตร  ยาว 200 เมตร หนา 0.04  
เมตร หรือมีพื้นที่ไมน้อยกวา  800  ตารางเมตร
       รายละเอียดอื่นๆ  ตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัยกําหนด 
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  71  ลําดับที่  14)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:14 หน้า : 13/14



โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตโดยเสริมผิวแอสฟัลทติกคอนกรีต 
จากบ้านนางสักกุลณา ปัจจัยยะ ถึงบ้านนางสุพรรณ ซึมดอน  หมูที่ 
11 บ้านหนองน้ําขุน

จํานวน 300,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  โดย
เสริมผิวแอสฟัลทติกคอนกรีต
        จุดเริ่มต้นโครงการ   จากบ้านนางสักกุลณา ปัจจัยยะ  
หมูที่  11  บ้านหนองน้ําขุน  ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ
จ.บุรีรัมย   
 จุดสิ้นสุดโครงการ บ้านนางสุพรรณ  ซึมดอน หมูที่ 11  
บ้านหนองน้ําขุน  ต.ทะเมนชัย  อ.ลําปลายมาศ   จ.บุรีรัมย   
 รายละเอียดโครงการเสริมผิวแอสฟัลทติกคอนกรีต 
กว้าง  4.00  เมตร  ยาว 201  เมตร  หนา  0.04  ม.  หรือมี
พื้นที่ไมน้อยกวา  804  ตารางเมตร
        รายละเอียดอื่นๆ  ตามแบบแปลนขององคการ
บริหารสวนตําบลทะเมนชัยกําหนด 
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)
     (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  99  ลําดับที่  92)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเป็นคาชดเชยสัญญาแบบราคาได้ (คา K)
     (เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด  
ที่  มท  0808.2/ว 5147  ลงวันที่  9  มิถุนายน  2566  
เรื่อง  แนวทางการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:14 หน้า : 14/14



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลทะเมนชัย

อําเภอลําปลายมาศ   จังหวัดบุรีรัมย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 50,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 30,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมการเกษตรอินทรีย แบบวิถีพอเพียง จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดทําโครงการฝึกอบรม
การเกษตรอินทรีย  แบบวิถีพอเพียง  เชน  คาตอบแทน
วิทยากร  คาจัดทําปายโครงการ  คาอาหาร  อาหารวาง
และเครื่องดื่ม  คาวัสดุอุปกรณ  และคาใช้
จายอื่นๆ  ที่จําเปนในการอบรม  ฯลฯ
     (เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)
     (เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  170  ลําดับที่  5)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:57 หน้า : 1/2



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

     - เพื่อจายเปนคาจัดซื้อวัสดุการเกษตร  เชน วัสดุ
เพาะชํา  จอบ  เสียม  มีด  ยากําจัดศัตรูพืช  กรรไกร
ตัดกิ่งไม้  กรรไกรตัดหญ้า และอื่นๆ ฯลฯ
     (เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการ
เบิกจายคาใช้จายในการบริหารงานขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562)
     (หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564)
     (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565)

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการ "รักน้ํา รักปา รักษาแผนดิน" จํานวน 20,000 บาท

     - เพื่อจายเปนคาใช้จายในการจัดทําโครงการ  
รักน้ํา  รักปา  รักษาแผนดิน  เชน  คาจัดทําปาย
โครงการ  คาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม  
คาวัสดุอุปกรณ  คาพาหนะขนสง  คาปรับพื้นที่
คาต้นไม้  และคาใช้จายอื่นๆ  ฯลฯ
     (เปนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคา
ใช้จายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)
     (เปนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570
หน้าที่  168  ลําดับที่  1)

วันที่พิมพ : 12/9/2566  13:37:57 หน้า : 2/2



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

106,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 34,100

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,000,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,900,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสํารองจาย 279,088

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

374,890

เงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

2,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ อบต.ทะ
เมนชัย

80,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 1/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

106,200

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 34,100

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,000,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,900,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสํารองจาย 279,088

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

374,890

เงินชวยคาครองชีพผู้รับ
บํานาญ (ช.ค.บ.)

2,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพ อบต.ทะ
เมนชัย

80,000

เงินชวยพิเศษ

เงินชวยคาทําศพข้า
ราชการ/พนักงาน

10,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 2/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินชวยคาทําศพลูกจ้าง
ประจํา

5,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

5,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,374,480

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,617,900 376,080 1,864,200 918,840 738,600

เงินประจําตําแหนง 294,000 84,000 42,000 42,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 284,520

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,016,880 108,000 319,440 108,000 450,360

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 3/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินชวยคาทําศพลูกจ้าง
ประจํา

5,000

เงินชวยคาทําศพ
พนักงานจ้าง

5,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

1,374,480

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

8,515,620

เงินประจําตําแหนง 462,000

คาจ้างลูกจ้างประจํา 284,520

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,002,680

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 4/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

72,000 12,000 24,000 12,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

300,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

5,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

150,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

5,000 2,000

คาเชาบ้าน 132,000 60,000 72,000 36,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

20,000 20,000 40,000 20,000

ค่าใช้สอย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 5/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

120,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

300,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

5,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

150,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

7,000

คาเชาบ้าน 300,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

100,000

ค่าใช้สอย รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 6/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คากําจัดสิ่งปฏิกูล 5,000

คาจ้างเหมาบริการ 600,000 250,000 20,000 80,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 15,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

15,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการชวย
เหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่

10,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

120,000 25,000 10,000 20,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาและผู้
บริหารท้องถิ่น

10,000

คาใช้จายในงานรัฐพิธี 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

100,000 25,000 10,000 20,000

โครงการ "รักน้ํา รักป่า 
รักษาแผนดิน"

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 7/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คากําจัดสิ่งปฏิกูล 5,000

คาจ้างเหมาบริการ 950,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 15,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

15,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการชวย
เหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่

10,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

175,000

คาใช้จายในการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาและผู้
บริหารท้องถิ่น

10,000

คาใช้จายในงานรัฐพิธี 20,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

155,000

โครงการ "รักน้ํา รักป่า 
รักษาแผนดิน"

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 8/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการ สูงวัยใสใจใฝ่
ธรรมะ

20,000

โครงการแขงขันกีฬา
ประจําตําบล "ทะเมน
ชัยเกมส์"

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

30,000

โครงการเติมคุณคาและ
รวมรักษาสานตอ
ภูมิปัญญาท้องถิ่นของผู้
สูงอายุให้คงอยูคูลูก
หลานสืบไป

25,000

โครงการถวายเทียน
พรรษา

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอ

250,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลปีใหมและวัน
สงกรานต์

40,000

โครงการฝึกอบรมการ
เกษตรอินทรีย์ แบบวิถี
พอเพียง

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 9/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการ สูงวัยใสใจใฝ่
ธรรมะ

20,000

โครงการแขงขันกีฬา
ประจําตําบล "ทะเมน
ชัยเกมส์"

200,000 200,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แหงชาติ

30,000

โครงการเติมคุณคาและ
รวมรักษาสานตอ
ภูมิปัญญาท้องถิ่นของผู้
สูงอายุให้คงอยูคูลูก
หลานสืบไป

25,000

โครงการถวายเทียน
พรรษา

20,000 20,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดตอ

250,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในชวง
เทศกาลปีใหมและวัน
สงกรานต์

40,000

โครงการฝึกอบรมการ
เกษตรอินทรีย์ แบบวิถี
พอเพียง

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 10/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมบ้าน
สะอาดอนามัยดี  ชีวิต
สมบูรณ์

15,000

โครงการฝึกอบรมแปร
รูปอาหาร

25,000

โครงการฝึกอบรมสง
เสริมและพัฒนาอาชีพ
ระยะสั้น

25,000

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้เรื่องอัคคีภัยใน
ชุมชนและสถานศึกษา

20,000

โครงการเยาวชนรุนใหม
รวมใจต้านภัยยาเสพติด

20,000

โครงการลดขยะ ลดโรค 
ใสใจสิ่งแวดล้อม

15,000

โครงการสงเสริมกลุม
ผลิตภัณฑ์สินค้า OTOP 
นิทรรศการของชุมชน
และจัดของดีประจํา
ตําบล

60,000

โครงการสงเสริม
เยาวชนรู้คิด รู้ทันเพื่อ
ลดความเสี่ยงจากปัญหา
ยาเสพติดและการมีเพศ
สัมพันธ์กอนวัยอันควร

20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 11/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมบ้าน
สะอาดอนามัยดี  ชีวิต
สมบูรณ์

15,000

โครงการฝึกอบรมแปร
รูปอาหาร

25,000

โครงการฝึกอบรมสง
เสริมและพัฒนาอาชีพ
ระยะสั้น

25,000

โครงการฝึกอบรมให้
ความรู้เรื่องอัคคีภัยใน
ชุมชนและสถานศึกษา

20,000

โครงการเยาวชนรุนใหม
รวมใจต้านภัยยาเสพติด

20,000

โครงการลดขยะ ลดโรค 
ใสใจสิ่งแวดล้อม

15,000

โครงการสงเสริมกลุม
ผลิตภัณฑ์สินค้า OTOP 
นิทรรศการของชุมชน
และจัดของดีประจํา
ตําบล

60,000

โครงการสงเสริม
เยาวชนรู้คิด รู้ทันเพื่อ
ลดความเสี่ยงจากปัญหา
ยาเสพติดและการมีเพศ
สัมพันธ์กอนวัยอันควร

20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 12/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุน
สําหรับคาใช้จายในการ
จัดการศึกษาสําหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพ
ด.)

241,980

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ ตามปณิธาน 
ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารีกรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี (ขับเคลื่อน)

50,000

โครงการสัมมนาเชิง
ปฏิบัติการและจัดเวที
ประชาคมตําบลในการ
จัดทํา ทบทวน  เพิ่มเติม 
เปลี่ยนแปลง แผน
พัฒนาท้องถิ่น

15,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันลอยกระทง

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 13/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุน
สําหรับคาใช้จายในการ
จัดการศึกษาสําหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพ
ด.)

241,980

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าฯ ตามปณิธาน 
ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารีกรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี (ขับเคลื่อน)

50,000

โครงการสัมมนาเชิง
ปฏิบัติการและจัดเวที
ประชาคมตําบลในการ
จัดทํา ทบทวน  เพิ่มเติม 
เปลี่ยนแปลง แผน
พัฒนาท้องถิ่น

15,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันลอยกระทง

50,000 50,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีวันสงกรานต์

30,000 30,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 14/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานและ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

10,000

โครงการอบรมสงเสริม
ความรู้ด้านกฎหมาย

15,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้โรคอุบัติใหมและ
อุบัติเหตุซ้ํา

15,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้และศึกษาดูงานแก
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์
โลก (อถล.) และเจ้า
หน้าที่

150,000

เงินอาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัด
อัมพวันหนองมวง

595,350

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 172,800 5,000 5,000 5,000 5,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 80,000 20,000 10,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 1,141,652

วัสดุกอสร้าง 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 15/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรมเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานและ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

10,000

โครงการอบรมสงเสริม
ความรู้ด้านกฎหมาย

15,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้โรคอุบัติใหมและ
อุบัติเหตุซ้ํา

15,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้และศึกษาดูงานแก
อาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์
โลก (อถล.) และเจ้า
หน้าที่

150,000

เงินอาหารกลางวันศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กวัด
อัมพวันหนองมวง

595,350

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 192,800

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 25,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,161,652

วัสดุกอสร้าง 20,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 16/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 1,000 5,000 3,000 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 10,000 5,000 5,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุสํารวจ 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 200,000 60,000

คาบริการไปรษณีย์ 5,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

200,000 12,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

20,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์  
จํานวน 1 เครื่อง

20,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
 จํานวน  1  เครื่อง

4,100

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 17/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

10,000

วัสดุการเกษตร 10,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 14,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วัสดุสํารวจ 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 260,000

คาบริการไปรษณีย์ 5,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

212,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

20,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์  
จํานวน 1 เครื่อง

20,000

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก
พร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
 จํานวน  1  เครื่อง

4,100

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 18/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
เครื่องสํารองไฟฟ้า 
จํานวน 1 เครื่อง

2,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากที่ดินนางสมจิตร 
แซกรัมย์ ถึงบ้านนายทน 
ใจเอื้อ หมูที่ 10 บ้าน
หนองมวงน้อย

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากที่นานายลม หมายดี 
ถึงสระหนองไซ หมูที่ 
16 บ้านน้อยพัฒนา

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายคูณ เขียว
วิลัย ถึงที่นานางฐานิยา 
เพ็ชรศรี หมูที่ 16 บ้าน
น้อยพัฒนา

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 19/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
เครื่องสํารองไฟฟ้า 
จํานวน 1 เครื่อง

2,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากที่ดินนางสมจิตร 
แซกรัมย์ ถึงบ้านนายทน 
ใจเอื้อ หมูที่ 10 บ้าน
หนองมวงน้อย

160,000 160,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากที่นานายลม หมายดี 
ถึงสระหนองไซ หมูที่ 
16 บ้านน้อยพัฒนา

111,000 111,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายคูณ เขียว
วิลัย ถึงที่นานางฐานิยา 
เพ็ชรศรี หมูที่ 16 บ้าน
น้อยพัฒนา

197,000 197,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 20/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายสมศรี  
ศักดิ์รัมย์ ถึงบ้านนาย
ทองพูน แสนแก้ว หมูที่ 
15 บ้านหนองมวงใต้

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายสีดา  ซึ้ง
รัมย์ ถึงบ้านนางลําพวง 
ไชยรัมย์ หมูที่ 15 บ้าน
หนองมวงใต้

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายแหล  นัก
งาม ถึงบ้านนายสวัสดิ์  
พรมชาติ หมูที่ 8 บ้าน
หนองไทร

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
ที่นานายศราวุธ ทาอ้อ 
ถึงที่นานายวุธินันท์ 
พันธะเสน หมูที่ 6 
บ้านบริหารชนบท

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 21/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายสมศรี  
ศักดิ์รัมย์ ถึงบ้านนาย
ทองพูน แสนแก้ว หมูที่ 
15 บ้านหนองมวงใต้

163,000 163,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายสีดา  ซึ้ง
รัมย์ ถึงบ้านนางลําพวง 
ไชยรัมย์ หมูที่ 15 บ้าน
หนองมวงใต้

103,000 103,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากบ้านนายแหล  นัก
งาม ถึงบ้านนายสวัสดิ์  
พรมชาติ หมูที่ 8 บ้าน
หนองไทร

300,000 300,000

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
ที่นานายศราวุธ ทาอ้อ 
ถึงที่นานายวุธินันท์ 
พันธะเสน หมูที่ 6 
บ้านบริหารชนบท

300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 22/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
บ้านนายประสงค์ 
สระแก้ว ถึงบ้านนายหนู
เหล็ง  สาระบูรณ์ หมูที่ 
9 บ้านหนองบัว

โครงการกอสร้างถนน
ลงหินคลุกเกรดปรับแตง
หลังคันคูลําห้วยบุตาริด 
ถึงบริเวณลานตากข้าว 
หมูที่ 12 บ้านบุตาริด

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกเชื่อมถนน
สายบุรีรัมย์ - ขาชันโรง 
บร 3047  ถึงเขตติดตอ
เทศบาลตําบลทะเมนชัย

โครงการกอสร้างฝา
ตะแกรงเหล็กปิดจาก
บ้านนางบุญตา เจริญกุล
ถึงบ้านนายสวัสดิ์ 
บุรินทร์รัมย์ หมูที่ 17 
บ้านใหมอัมพวัน

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 23/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กจาก
บ้านนายประสงค์ 
สระแก้ว ถึงบ้านนายหนู
เหล็ง  สาระบูรณ์ หมูที่ 
9 บ้านหนองบัว

300,000 300,000

โครงการกอสร้างถนน
ลงหินคลุกเกรดปรับแตง
หลังคันคูลําห้วยบุตาริด 
ถึงบริเวณลานตากข้าว 
หมูที่ 12 บ้านบุตาริด

300,000 300,000

โครงการกอสร้างถนน
หินคลุกเชื่อมถนน
สายบุรีรัมย์ - ขาชันโรง 
บร 3047  ถึงเขตติดตอ
เทศบาลตําบลทะเมนชัย

145,000 145,000

โครงการกอสร้างฝา
ตะแกรงเหล็กปิดจาก
บ้านนางบุญตา เจริญกุล
ถึงบ้านนายสวัสดิ์ 
บุรินทร์รัมย์ หมูที่ 17 
บ้านใหมอัมพวัน

175,000 175,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 24/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างฝา
ตะแกรงเหล็กปิดจาก
บ้านนายอุดร เขียววิลัย 
ถึงบ้านนายสุกรี  แซก
รัมย์ หมูที่ 17 บ้านใหม
อัมวัน

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตโดยเสริมผิวแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต จาก
บ้านนางน้อย สมพงษ์ 
ถึงบ้านนายมานพ 
โสโลมรัมย์ หมูที่ 4 บ้าน
หนองมวง

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตโดยเสริมผิวแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต จาก
บ้านนางสักกุลณา 
ปัจจัยยะ ถึงบ้านนาง
สุพรรณ ซึมดอน  หมูที่ 
11 บ้านหนองน้ําขุน

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 25/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกอสร้างฝา
ตะแกรงเหล็กปิดจาก
บ้านนายอุดร เขียววิลัย 
ถึงบ้านนายสุกรี  แซก
รัมย์ หมูที่ 17 บ้านใหม
อัมวัน

130,000 130,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตโดยเสริมผิวแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต จาก
บ้านนางน้อย สมพงษ์ 
ถึงบ้านนายมานพ 
โสโลมรัมย์ หมูที่ 4 บ้าน
หนองมวง

300,000 300,000

โครงการปรับปรุงถนน
คอนกรีตโดยเสริมผิวแอ
สฟัลท์ติกคอนกรีต จาก
บ้านนางสักกุลณา 
ปัจจัยยะ ถึงบ้านนาง
สุพรรณ ซึมดอน  หมูที่ 
11 บ้านหนองน้ําขุน

300,000 300,000

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 26/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนสนับสนุน
การจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติ
การรวมในการชวย
เหลือประชาชนององค์
กรปกครองสวนท้องถิ่น
เพื่อใช้เป็น (สถานที่
กลาง) อําเภอลําปลาย
มาศ จังหวัดบุรีรัมย์

10,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการจัดงาน
รัฐพิธีอําเภอลําปลาย
มาศ

อุดหนุนโครงการสนับ
สนุนกิจการกิ่งกาชาด
อําเภอลําปลายมาศ  ใน
การรับบริจาคโลหิต 
อวัยวะดวงตาและการ
ชวยเหลือผู้ประสบ
สาธารณภัยผู้ด้อย
โอกาสและผู้ยากไร้

40,000

อุดหนุนโครงการให้
ความชวยเหลือ
ประชาชนตามภารกิจ
ของเหลากาชาดจังหวัด
บุรีรัมย์

10,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 27/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนโครงการขอรับ
เงินอุดหนุนสนับสนุน
การจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติ
การรวมในการชวย
เหลือประชาชนององค์
กรปกครองสวนท้องถิ่น
เพื่อใช้เป็น (สถานที่
กลาง) อําเภอลําปลาย
มาศ จังหวัดบุรีรัมย์

10,000

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนโครงการจัดงาน
รัฐพิธีอําเภอลําปลาย
มาศ

10,000 10,000

อุดหนุนโครงการสนับ
สนุนกิจการกิ่งกาชาด
อําเภอลําปลายมาศ  ใน
การรับบริจาคโลหิต 
อวัยวะดวงตาและการ
ชวยเหลือผู้ประสบ
สาธารณภัยผู้ด้อย
โอกาสและผู้ยากไร้

40,000

อุดหนุนโครงการให้
ความชวยเหลือ
ประชาชนตามภารกิจ
ของเหลากาชาดจังหวัด
บุรีรัมย์

10,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 28/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ 
โครงการจัดงาน
ประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอลําปลาย
มาศตามโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด

20,000

อุดหนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านบริหาร
ชนบท

410,400

อุดหนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านหนองไทร

518,400

อุดหนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านหนองบัว

513,600

อุดหนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านหนองมวง

915,200

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนไฟฟ้าสวน
ภูมิภาคอําเภอลําปลาย
มาศ

200,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 29/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ 
โครงการจัดงาน
ประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง

10,000 10,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอลําปลาย
มาศตามโครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด

20,000

อุดหนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านบริหาร
ชนบท

410,400

อุดหนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านหนองไทร

518,400

อุดหนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านหนองบัว

513,600

อุดหนุนอาหารกลางวัน
โรงเรียนบ้านหนองมวง

915,200

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนไฟฟ้าสวน
ภูมิภาคอําเภอลําปลาย
มาศ

200,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 30/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุขให้กับ
คณะกรรมการหมู
บ้าน/ชุมชน 10 หมูบ้าน

200,000

รวม 11,856,278 10,847,020 671,080 7,213,822 705,000 1,415,840 1,671,960 255,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 31/32



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนแนวทาง
โครงการพระราชดําริ
ด้านสาธารณสุขให้กับ
คณะกรรมการหมู
บ้าน/ชุมชน 10 หมูบ้าน

200,000

รวม 320,000 2,994,000 50,000 38,000,000

วันที่พิมพ์ : 12/9/2566  14:12:14 หน้า : 32/32




	1.pdf
	2.pdf
	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf
	8.pdf
	9.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12.pdf
	13.pdf
	14.pdf
	15.pdf
	16.pdf
	17.pdf
	18.pdf
	19.pdf
	20.pdf
	21.pdf
	22.pdf
	23.pdf
	24.pdf
	25.pdf
	26.pdf
	27.pdf
	28.pdf


